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به‌اندازه‌دمی‌برای‌زنده‌ماندن
 این روزهای آخر سال، خبری کوتاه، آنقدر ذوق زده مان کرد  در
که زمان را فراموش کردیم. یادمان رفت زمانه امروز، متعلق به 
 روزهایی که   فرمانروایی دلال ها. در خبرهای سیاه است؛ روزگار
سردبیر و مدیر درگیر پرونده فساد هستند و با هم برای بیشتر 
بردن رقابت می کنند، جایی و فضایی برای عناصر پاک فوتبال 
نمی ماند. وقتی بدنه مدیران یک فدراسیون درگیر پرونده 
فساد می شود و آن فدراسیون دوباره ابقا می شود تا همین 
آش را برای ورزش ما بپزد، وقتی رئیس یک فدراسیون، »مدیر 
پیگیری پرونده های ویژه« منصوب می کند و چند هفته بعد، 
همان مدیر والارتبه درگیر پرونده فساد می شود و عجیب اینکه 
اعضای مجمع آن فدراسیون دوباره به همان رئیس اعتماد 
 بدون یک روز سابقه مدیریت  می کنند، وقتی یک صندوقدار
و تنها به واسطه رانت مدیر بالادستی اش، می شود مدیر باشگاه 
 تنگ می کنند  و... امیدی برای ما نمی ماند. اینها فضا را آنقدر
 میان همه این خبرهای  که اکسیژنی برای تنفس نمی ماند. در
 زمانه سلطنت اخبار سیاه، وقتی می شنویم  دوست نداشتنی در
 دو جام جهانی به عنوان بازیکن و  حسین فرکی، مردی که در
 تمام فوتبال ما مجسمه اخلاق است،   داشت و در مربی حضور
به ریاست هیأت مدیره باشگاه فولاد منصوب شده، سینه مان 
 در لحظه تسلیم شدن به دلیل قحطی  سبک می شود. انگار
 هوای تازه می شود؛ فقط به اندازه  اکسیژن، شُـــش هایت پر از
دمی برای زنده ماندن. فقط در همین حد که بگوییم این بوم 

یک لکه سفید هم دارد.

سرمقاله

نورافکن:‌آنها‌برزیلی‌دارند‌ما‌هم‌ایرانیم
امید نورافکن، مدافع ملوان دوباره فرصت دعوت به تیم ملی ایران را 
به دست آورد. او درباره بازی با امارات می گوید: »حقیقت این است که 
بازی رفت مقابل امارات دیدار سختی برای ما شد و نباید این موضوع 
 این سال ها پیشرفت کرده اند و نباید این  را فراموش کنیم. آنها در
 ایجاد شود که کار آسانی برابر امارات داریم. در تمام بازی هایی  تصور
 این مرحله انجام داده، عملکرد خیلی خوبی داشته و  که امارات در
پنجشنبه قطعاً کارمان سخت است. باید با انگیزه و تمرکز کامل به 
مصاف امارات برویم و با نمایشی خوب و در ورزشگاهی با حضور کامل 
تماشاگران ایرانی، هدیه ای خوب در نخستین ساعات سال جدید 
 آنها را دیده ام. آنها  به مردم ایران بدهیم. من بازی چهار، پنج نفر از
بازیکنان خوبی اند که در لیگ امارات بازی می کنند ولی ما هم ایرانیم 

و به امید خدا تلاش می کنیم بهترین خودمان باشیم.« 
او با اشاره به لزوم حمایت تماشاگران از تیم ملی در این بازی می گوید: 
»بازی کردن در ایران کمک بزرگی به ما است. متأسفانه در چند بازی 
گذشته نتوانستیم از امتیاز میزبانی استفاده کنیم و در کشور دیگری 
بازی کردیم، اما به طور مثال توانستیم قطر را با چهار گل شکست 
بدهیم. با این همه دوست داشتیم در ایران و در حضور تماشاگران 
ایرانی به میدان برویم. خوشبختانه در دو بازی برابر امارات و ازبکستان 
این شرایط فراهم شده و می توانیم در ورزشگاه خانگی مان و در 
حضور پرشور هواداران به مصاف حریفان برویم و این اتفاق بسیار 

خوبی  است.«

نقل‌قول

مصاحبه‌و‌خبر

محمد‌خلیفه:‌اولین‌تجربه‌ام‌است
محمد خلیفه دروازه بان آلومینیوم اراک در فصل گذشته 3 بازی 
و در فصل جاری 22 بازی در لیگ برتر داشته و هشت کلین شیت 
به ثبت رسانده که موجب شد تا امیر قلعه نویی برای آینده نگری 
او را به اردو دعوت کند و در کنار نفرات با تجربه قرار بدهد. او 
می گوید: »خدا را بابت این موضوع شکر می کنم. حضور در تیم 
ملی و حضور در میان برترین های فوتبال ایران حس و افتخار 
بزرگی است. بازی کردن در تیم ملی نصیب هر بازیکنی نمی شود و 
از آقای قلعه نویی تشکر می کنم که به من اعتماد کردند و توانستم 
در این اردو حضور داشته باشم. فضای تیم ملی بزرگسالان را برای 
نخستین بار تجربه می کنم و چیزی که تا الان دیده ام بسیار 
خوب، لذت بخش و حرفه ای بوده است. ان شاءالله بتوانم در 
ادامه از تجربه بزرگترها استفاده کنیم.« او با اشاره به دو بازی 
پیش روی ایران مقابل امارات و ازبکستان این طور می گوید: 
»امیدوارم بتوانیم با عملکردی خوب و نتایجی مناسب در این 
دو مسابقه به جام جهانی راه پیدا کنیم. تیم ملی همیشه مورد 
حمایت مردم بوده و مطمئنم به صورت ویژه در این دو بازی که در 
تعطیلات نوروز برگزار می شود، از تیم ملی حمایت خواهند کرد.«

 

‌دعوت‌‌۲۰بازیکن‌به‌اردوی‌نوروزی‌
تیم‌ملی‌فوتسال

وحید شمسایی 2۰ بازیکن را برای اردوی فروردین و اعزام به 
تایلند به تیم ملی فراخواند. به نقل از سایت رسمی فدراسیون 
فوتبال، سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان با اعلام لیستی 
2۰ نفره، از بازیکنان زیر دعوت کرد تا در اردوی یک هفته ای 
متصل به تورنمنت تایلند شرکت کنند. ایران با حضور در این 
تورنمنت چهارجانبه با تیم های روسیه، کویت و تایلند دیدار 
خواهد کرد. حسین طیبی، مسلم اولادقباد و سالار آقاپور 
)گهر زمین(، محمدحسین درخشانی، مهدی کریمی، مسعود 
یوسف و امیرحسین داودی )گیتی پسند(، بهروز عظیمی، 
مهدی رستمی ها، حسین سبزی و مجتبی پارساپور )مس 
سونگون(، امیرحسین دهقانی و محمدحسین بازیار )پالایش 
نفت بندرعباس(، سعید مومنی، امیرحسین غلامی، سجاد 
یوسف خواه، علی اکرمی و سعید ممبینی )کراپ الوند(، ابوالفضل 
افضلی )آلومینیوم اراک(، بهزاد رسولی )شهرداری ساوه(. طبق 
برنامه اعلامی بازیکنان دعوت شده باید 1۰ فروردین خود را به 

کادر تیم ملی در مرکز ملی فوتسال معرفی کنند.
 

نشست‌ستاد‌ساماندهی‌هواداران
نشست ستاد ساماندهی کانون هواداران باشگاه ها در خصوص 
هواداران استقلال و پرسپولیس با حضور رئیس فدراسیون 
و رئیس سازمان لیگ برگزار شد. یازدهمین جلسه ستاد 
ساماندهی کانون هواداران باشگاه های فوتبال با حضور مهدی 
تاج رئیس فدراسیون، حیدر بهاروند نایب رئیس دوم و رئیس 
سازمان لیگ و اعضا و نمایندگان فرهنگی و کانون هواداری باشگاه 
های پرسپولیس و استقلال برگزار شد. در این جلسه مسائل 
مختلف مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. شایان ذکر است این 
جلسه بیش از 3 ساعت به طول انجامید. ستاد ساماندهی کانون 
هواداران در روزهای گذشته نیز با باشگاه های دیگر لیگ برتر از 
جمله تراکتور، سپاهان و ... نشست برگزار کرد و هدفش حضور 
سازماندهی شده و منظم تر تماشاگران در ورزشگاه هاست.

بوژوویچ، سرمربی استقلال بعد از کسب تساوی 
مقابل ذوب آهن این جملات را به زبان آورد: »ما 
گل ارزان قیمتی دریافت کردیم و پس از آن گل 
بازیکنان مان با حداکثر توان برای گل تساوی تلاش 
کردند. نیمه دوم به مراتب جالب تر بود چرا که بازی 

در همه مناطق زمین پیگیری شد اما متأسفانه موفق 
به کسب پیروزی نشدیم . امیدوارم ذوب آهنی ها از 
صحبت من ناراحت نشوند اما ما بهتر بودیم و از 
شاگردانم ممنونم که مردانه جنگیدند و عملکرد 

خیلی خوبی از خودشان ارائه کردند.«

یکشنبه،‌1403/12/26،‌هفته‌بیست‌و‌سوم‌
بیست‌و‌چهارمین‌دوره‌لیگ‌برتر،‌ورزشگاه‌

فولاد‌شهر‌اصفهان
داور:‌حسین‌زیاری

کمک‌ها:‌فرهاد‌مروجی،‌حسین‌مرادی
ذوب‌آهن:‌یک،‌گل:‌محسن‌آذرباد)47(
استقلال:‌یک،‌گل‌رامین‌رضاییان‌)84(
ذوب‌آهن‌اصفهان:‌پارسا‌جعفری،‌

سیدمحمد‌قریشی،‌رامتین‌سلیمان‌زاده،‌
شایان‌مصلح،‌گریکول‌چاپرادزه،‌پدرام‌
قاضی‌پور،‌حسن‌شوشتری،‌محمود‌
قائدرحمتی،‌محسن‌آذرباد)71-‌نادر‌
محمدی(،‌امید‌لطیفی‌و‌مجید‌علیاری

سرمربی:‌محمد‌ربیعی

‌استقلال:‌سیدحسین‌حسینی،‌صالح‌
حردانی،‌ایمان‌سلیمی)‌58-علیرضا‌

کوشکی(،‌رافائل‌سیلوا،‌رامین‌رضاییان،‌
سیدابوالفضل‌جلالی،‌روزبه‌چشمی،‌

محمدزبیر‌نیک‌نفس)‌67-مهران‌احمدی(،‌
دیدیه‌اندونگ،‌جلال‌الدین‌ماشاریپوف‌و‌

جوئل‌کوجو)58-‌محمدرضا‌آزادی(
‌سرمربی:‌میودراگ‌بوژوویچ

استقلال درحالی مقابل ذوب آهن قرار گرفت که در 
بازی رفت شکست تلخی را مقابل تیم اصفهانی تجربه 
کرده بود و انتظار بود که در بازی برگشت انتقام آن 
شکست را بگیرد. در نیمه اول استقلال حرکت آن 
چنان مؤثری را در جهت گلزنی به حریف انجام نداد 
و غالباً توپ در میانه زمین در حرکت بود. هر چند 

که ذوب آهن در دقیقه 31 روی اشتباه مدافعان 
استقلال می توانست توسط مرتضی تبریزی به گل 
برسد اما ضربه نهایی این بازیکن بسیار ضعیف بود 
و خطر آن چنانی برای استقلال ایجاد نکرد. در دقایق 
باقیمانده تا پایان نیمه اول نیز اتفاق خاصی رخ 
نداد و نه استقلال و نه ذوب آهن انگیزه ای برای باز 
کردن دروازه یکدیگر نداشتند. در نیمه دوم اما با گل 
زودهنگامی که ذوب آهن به ثمر رساند حال و هوای 
این بازی به کلی تغییر کرد. دقیقه 46 ارسال چاپرادزه 
در میان مدافعان استقلال به محسن آذرباد رسید و 
این بازیکن با ضربه سر دروازه حسینی را گشود. این گل 
در شرایطی برای ذوب آهن حاصل شد که مدافعان و 
دروازه بان استقلال فقط نظاره گر توپ بودند و 
هیچ عکس العملی در این صحنه نداشتند! گلی که 
ذوب آهن وارد دروازه استقلال کرد تا حدی موجب 
جلو کشیدن استقلال شد. در این میان بوژوویچ نیز 
با تعویض های خود تلاش کرد آهنگ هجومی تیمش را 
مطلوب تر کند اما ذوبی ها نیز با ضدحملات خطرناک 
خود گاهی نفس را در سینه استقلالی ها حبس 
می کردند. دقیقه 84 اما استقلال درحالی که حملات 

نصفه و نیمه ای روی دروازه ذوب آهن انجام می داد و 
چندان نای گلزنی نداشت ارسال مهران احمدی در 
میان مدافعان ذوب آهن به رامین رضاییان رسید و 
این بازیکن نیز با ضربه سر دروازه ذوب آهن را گشود 
تا گلی شبیه به آنچه ذوبی ها به ثمر رسانده  بودند، در 
این سوی میدان شکل بگیرد و استقلال بازی باخته 
را با تساوی تاخت بزند. البته آبی ها برای تثبیت این 
نتیجه ناچار بودند تا پایان بازی تحمل کنند و اجازه 
ندهند حریف بار دیگر دروازه  آنها را تسخیر کند که در 
این راه موفق بودند و حتی اگر کمی دقت می کردند 
می توانستند گل دیگری به ثمر برسانند اما درهرحال 
این بازی با تساوی به پایان رسید و دو تیم امتیازات 
را تقسیم کردند تا استقلال در روزهای پایانی سال 
14۰3 هم همچنان همان خصلت پرفراز ونشیب 
خود را حفظ کند و هیچ نشانی از یک تیم با ثبات در 
خود نداشته باشد. به هرحال استقلال توانست یک 
امتیاز از اصفهان با خود به تهران بیاورد تا دست کم زیر 
تیغ تیز انتقادات قرار نگیرد و کمی آسوده خاطر باشد. 
هرچند که هیچ کس از نهمین تساوی استقلال در 

لیگ بیست و چهارم خوشحال نیست.
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ذوب آهن - استقلال

آبی ها از شکست دوباره گریختندآبی ها از شکست دوباره گریختند

حیدر سلیمانی درباره قضاوت دیدار ذوب آهن و 
استقلال گفت: در دقیقه 2۰ روی ماشاریپوف کنار خط 
طولی و در یک متری کمک داور خطا کرد که نه کمک 
داور و نه داور خطایی نگرفتند. حتماً باید پس از اعلام 
خطا به محمود قائد رحمتی کارت زرد داده می شد زیرا 
دقیقاً مثل صحنه ای بود که مهران احمدی در بازی با 
النصر به دلیل انجام آن با کارت زرد دوم جریمه شد. 

ما می گوییم آرنج یا جای سخت دست وقتی با صورت 
بازیکنی برخورد می کند باید آن بازیکن با کارت قرمز 
اخراج شود اما اگر از کنار به صورت سابیده شود، حتماً 
کارت زرد دارد. داوران ما باید این موارد را با کارت زرد 
جریمه کنند تا بازیکنان ما در میادین بین المللی چنین 
اشتباهاتی نکنند. کارشناس داوری گفت: گل استقلال 
هم سالم بود زیرا رامین رضاییان از پشت مدافعان آمد و 

این گل آفساید نبود. یک صحنه هم در دقیقه ۷1 اتفاق 
افتاد که استقلالی ها اعتقاد داشتند روی بازیکن این تیم 
خطا شده اما مدافع ذوب آهن صرفاً از توپ محافظت 
کرد و با بدن گذاشتن هیچ حرکت اضافه ای با دست و پا 
انجام نداد و سرنگونی مهاجم استقلال ربطی به مدافع 
ذوب آهن نداشت. در واقع یک جدال طبیعی بود که 

داور به درستی ادامه بازی داد .

تراکتوری که آمده بود نتایج ضعیف هفته های 
اخیر و شکست مقابل همین گل گهر در جام 
حذفی را جبران کند، تصور نمی کرد که در دومین 
دقیقه بازی و روی اشتباه مسلم شجاع خلیل زاده 
دروازه اش باز شود. در حالی که علیرضا بیرانوند 
ــرای گرفتن توپ با یکدیگر  و شجاع خلیل زاده ب
ــد، علیرضا کاظمی از بین آنها با یک  تعارف کردن
ــه قعر دروازه حریف  ــه آرام توانست توپ را ب ضرب
بفرستد. دقیقه 19 در حالی که بازیکن گل گهر 
روی زمین افتاده بود، بازیکنان تیم تراکتور بازی را 
ــد و دوموگوی دروژدک در موقعیت تک  ادامه دادن
به دو قرار گرفت که تکل بازیکن حریف نگذاشت 
ضربه گل شود. میزبان که توپ و میدان را در اختیار 
گرفته بود در دقیقه 25 گل تساوی را زد. در حالی 
که یک پاس از سمت راست به چپ باعث شد تا 
مهدی ترابی صاحب توپ شود، او پاس در عمق 
را به آلوز فرستاد. شوت او به تیرک خورد و رزاق پور 
به اشتباه دروازه تیم خودی را گشود. گل گهر یک 
فرصت خوب دیگر را از دست داد اما این ریکاردو 
ــوز بود که در دقیقه 41 از پشت محوطه جریمه  آل

تیرک دروازه اخباری را هدف قرار داد.
ــازی را بهتر آغاز کرد. دقیقه  تراکتور در نیمه دوم ب
48شوت سنگین مهدی هاشم نژاد بعد از یک 
چرخش عالی از بالای دروازه به بیرون رفت. سه 
دقیقه بعد تراکتور گل برتری را زد. روی یک حرکت 

ترکیبی فوق العاده مهدی هاشم نژاد موفق شد 
ــاز  ــار ب ــرای دومین ب دروازه محمدرضا اخباری را ب
کند. در دقیقه 53 سانتر ریکاردو آلوز از روی نقطه 
کرنر با ضربه سر دوموگوی دروژدک همراه شد و این 

ضربه با سایش به تیرک دروازه گل نشد.
دقیقه 6۰ روی اشتباه محمدرضا اخباری، مهدی 
ترابی صاحب توپ شد و پیش رفت و توانست از 
زاویه بسته شوتزنی کند اما این توپ گل نشد. سه 
دقیقه بعد هم  اشتباه مدافعان تراکتور علیرضا 
کاظمی را در موقعیت تک به تک قرار داد اما ضربه 

او بسیار آرام بود.
دقیقه ۷2 اشتباه حامدی فر باعث شد تا تراکتور در 
موقعیت ضدحمله قرار بگیرد. پاس به حسین زاده 
او را در موقعیت تک به تک قرار داد اما اخباری ضربه 

او را گرفت.
ــازی یک ضدحمله سریع و  در آخرین دقایق ب
فوق العاده و پاس به دهانه دروازه رخ داد اما مهدی 

ترابی دروازه خالی را هم باز نکرد.
لحظاتی بعد پاس در عرض امیرحسین حسین زاده 
این بار هاشم نژاد را در موقعیت تک به تک قرار داد 

اما تکل او تبدیل به گل نشد.
در وقت های تلف شده هم تراکتور یکی دو موقعیت 
نصف و نیمه داشت اما در نهایت همان برتری دو بر 
یک باقی ماند تا تبریزی ها با صدرنشینی سال 14۰3 

را به پایان برسانند.

تراکتور‌تبریز‌‌۲-‌گل‌گهر‌سیرجان‌یک
پایان‌سال‌با‌صدرنشینی‌تراکتور
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دعوت از 7 بازیکن 
جدید به اردوی 

تیم ملی

 حسینی و بیرانوند 
دوباره دعوت شدند

‌پایان‌بازی‌های‌هفته‌بیست‌و‌سوم‌هفت‌بازیکن‌جدید‌به‌ بعد‌از
اردوی‌تیم‌ملی‌دعوت‌شدند.

اسامی‌به‌این‌شرح‌است‌علیرضا‌بیرانوند،‌سیدحسین‌
حسینی،‌شجاع‌خلیل‌زاده،‌صالح‌حردانی،‌روزبه‌
چشمی،‌امیرمحمد‌رزاق‌نیا‌و‌امیرحسین‌حسین‌زاده.
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خبر و مصاحبه

برگزاری مراسم بدرقه فوتبال 
ساحلی و تیم ملی نوجوانان

مراسم بدرقه تیم های ملی فوتبال ساحلی و نوجوانان 
ایران به جام ملت های ۲۰۲۵ آسیا از ساعت ۱۱:۵۰ 
ظهر دیروز در هتل آکادمی فوتبال برگزار شد. در این 
مراسم مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال و رئیس 
کمیته فوتبال ساحلی و فوتسال آسیا، محمد رحمان 
سالاری )عضو هیأت رئیسه فدراسیون(، امیر قلعه نویی 
)سرمربی تیم ملی بزرگسالان( آنتونیو مانیکونه، هومن 
افاضلی، رحمان رضایی، سعید الهویی و آندرانیک 
تیموریان )اعضای کادرفنی تیم ملی بزرگسالان(، حسن 
نتاج )نماینده مجلس شورای اسامی(، یاسر جمالی 
)مدیر کل ورزش و جوانان استان بوشهر(، داود پرهیزکار 
)رئیس مرکز ملی فوتبال(، سمیه دهقانیان)رئیس 
دپارتمان جوانان فدراسیون(، سعید گنجی )مدیر 
تیم ملی جوانان(، امیرحسین محتشم )رئیس کمیته 
فوتبال ساحلی(، لیا یارمحمدی )رئیس دپارتمان 
فوتبال ساحلی( و اعضای تیم های ملی ساحلی و 
تیم ملی نوجوانان حضور داشتند. در پایان مراسم 
با حضور خادمین حرم رضوی، مراسم تبرک جویی از 
پرچم حرم مطهر و گذر از زیر قرآن کریم انجام شد. 
تیم ملی فوتبال ساحلی در جام ملت های ۲۰۲۵ که از 
۳۰ اسفند تا ۱۰ فروردین ۱۴۰۴ در تایلند برگزار می شود 
با امارات، اندونزی و افغانستان همگروه است. 
همچنین تیم ملی نوجوانان هم در جام ملت های 
۲۰۲۵ به میزبانی عربستان که از ۱۴ تا ۳۱ فروردین انجام 
خواهد شد در گروه کره شمالی، عمان و تاجیکستان 

قرار گرفته است.
 

 برگزاری کلاس داوری 
برای اعضای تیم ملی نوجوانان

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران قرار است از ۱۴ 
فروردین در جام ملت های زیر ۱۷ سال آسیا به 
میزبانی عربستان شرکت کند. برهمین اساس 
عصر شنبه کاس مربوط به آموزش نکات داوری 
برای ملی پوشان نوجوانان کشورمان برگزار شد. 
محمدرضا ابوالفضلی، کمک داور بین المللی سابق 
فوتبال ایران به تدریس این دوره برای شاگردان 
عباس چمنیان پرداخت تا آنها با شناخت دقیق تر 
نسبت به مسائل داوری وارد جام ملت ها شوند.

 

 تاج: تیم ساحلی ایران 
طلایه دار آسیا است

رئیس فدراسیون فوتبال در مراسم بدرقه تیم های ملی 
فوتبال ساحلی و فوتبال نوجوانان ایران برای حضور 
در مسابقات آسیایی گفت: »برای شما آرزوی موفقیت 
دارم. بدون شک پیکارهای سختی را پیش رو دارید اما 
با تدارکات و پشتیبانی خوبی که برای هر دو تیم ملی 
صورت گرفته، به این دو تیم بسیار امیدوارم. تیم ملی 
فوتبال ساحلی طایه دار در آسیا است و در دنیا نیز 
تیم مطرحی هستیم. در بحث تدارکات و پشتیبانی ۱۰ 
اردوی داخلی در یزد، بوشهر و کیش، ۵ بازی دوستانه 
)۳باروس و ۲ روسیه( انجام شده که این تیم با 
آمادگی خوبی راهی رقابت های جام ملت ها در تایلند 
شود. در واقع کمیته فوتبال ساحلی و فدراسیون 
فوتبال در جهت توسعه و ارائه برنامه های این تیم از 
هیچ تاشی دریغ نکرده اند. امیدوارم با قهرمانی این 
تورنمنت بزرگ را پشت سر بگذارند. این انتظار از تیم 
ملی فوتبال ساحلی ایران وجود دارد چرا که ملی پوشان 
ساحلی ایران به عنوان بازیکنان فوق العاده در جهان 
آماده رقابت با حریفان خود هستند.« تاج در ادامه در 
خصوص تیم ملی نوجوانان گفت: »تدارکات و پشتیبانی 
خوبی برای این تیم نیز صورت گرفته و امیدوار هستم 
که اتفاق خوبی رقم بخورد اما فراموش نکنیم که بازی 
فوتبال است و نتیجه برد و باخت وجود دارد. چندین 
بازی را می بینم که به پنالتی می کشد و در نهایت 
تیم های ایران علیرغم شایستگی که دارند در مراحل 
پایانی متوقف می شوند. خاطره ای بسیار خوب و به 
یادماندنی با عباس چمنیان در 8 سال پیش به همراه 
تیم ملی نوجوانان در هند داشتیم و اتفاق خوبی افتاد 
و تیم به جام جهانی راه یافت. امیدوارم این اتفاق 
دوباره رخ دهد. پنج سال پشت سر هم جام جهانی 
نوجوانان در قطر به صورت پی در پی برگزار خواهد 
شد. باید از این شرایط فوق العاده بهترین استفاده 
را کنیم. تیم های خود را تقویت کرده و با توجه به 
مراودات فدراسیون فوتبال ایران و قطر باید از این 

زمینه بهترین بهره را ببریم.«
 

مدیر جدید ورزشگاه آزادی معرفی شد
بعد از تغییراتی که در رأس شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی رخ داد و محمدعلی ثابت قدم با 
حکم وزیر ورزش و جوانان به عنوان مدیرعامل این 
شرکت منصوب شد، حالا نوبت به تغییر مدیران 
مجموعه های ورزشی رسیده است. صبح دیروز 
با حکم سید محمدعلی ثابت قدم مدیرعامل 
شرکت توسعه، محسن خمارلو به عنوان مدیر 
مجموعه ورزشی آزادی منصوب شد. پیش از این 
مهدی نصیبی به عنوان مدیر مجموعه ورزشی 
آزادی فعالیت داشت که در ماه های اخیر بیشتر 
درگیر چالش بازسازی استادیوم فوتبال آزادی بود. 
خمارلو پیش از حضور در مجموعه ورزشی آزادی، 
عضویت در هیأت مدیره شرکت توسعه، مدیریت در 
مجموعه های ورزشی شهید کشوری، شهید شیرودی 
و انقاب را در سوابق خود دارد که حالا برای دومین 
بار مدیریت مجموعه ورزشی آزادی را برعهده گرفته 
است. جدا از چالش های مربوط به استادیوم فوتبال 
آزادی و بحث ادامه بازسازی این ورزشگاه، هم اکنون 
فدراسیون های زیادی در این مجموعه مستقر 
هستند و هر کدام برای توسعه زیرساخت های خود 

با چالش های زیادی مواجه شده اند.

فوتبال زنان 
ایران که طی 

سال های 
اخیر مسیر 

رو به رشدی 
داشت، 

حداقل در 
رده ملی 

سال خوبی 
را پشت سر 

نگذاشت 
و  نتوانست 
انتظارات را 

برآورده سازد

فدراسیون فوتبال ایران، معمولاً 
مختلف  ملی  تیم های  حضور 
خود در رقابت های بین المللی و 
صعود به رقابت های جهانی را، به 
عنوان دستاورد سالانه خود معرفی 
می کند. اکثر هواداران فوتبال 
ایران اصرار مهدی تاج و محمدرضا 
ساکت در سال ۹۶ روی اصطاح 
»فدراسیون پنج ستاره« را به خاطر 
صعود پنج تیم ملی فوتبال مردان 
ایران به جام های جهانی مختلف 
به خاطر دارند اما در سال های 
اخیر، به جز تیم ملی فوتبال 
مردان، سایر تیم های فدراسیون 
در میادین بین المللی حرفی برای 
گفتن نداشته اند. در سال ۱۴۰۳ 
نیز که به نسبت سال های گذشته 
و سال ۱۴۰۴، شاهد رویدادهای 
ورزشی کمتری بوده ایم، عملکرد 
فدراسیون فوتبال در رشته هایی 
به جز فوتبال مردان، چندان 
قابل توجه نبوده و تداوم این روند 
در سال ۱۴۰۴، خبر خوبی برای 
مجموعه فدراسیون فوتبال ایران 
نخواهد بود؛ فدراسیونی که طی 
سال ۱۴۰۳، بیش از هر زمان دیگری 
با توجه به ابهامات در خصوص 
پرونده فساد در فوتبال و برگزاری 

مجمع انتخاباتی ماه اسفند، زیر 
ذره بین قرار داشت.

 
 فوتسال:

 قهرمان آسیایی  و ناکام جهانی
تیم ملی فوتسال مردان ایران 
ر  د نی  قهرما با  ا  ر  ۱ ۴ ۰ ۳ ل  سا
رقابت های جام ملت های آسیا و 
صعود قاطعانه به جام جهانی آغاز 
کرد اما این صعود، چندان برای 
شاگردان شمسایی خوش یمن 
نبود. با وجود عملکرد خوب و 
مرحله گروهی،  در  صدرنشینی 
ایران به شکلی غیرمنتظره و در 
همان مسابقه اول مرحله حذفی، 
مغلوب مراکش شد تا ماجراجویی 
شاگردان شمسایی در جام جهانی 
خیلی زود به اتمام برسد. پس از 
این اتفاق، با وجود ابقای سرمربی 
تیم ملی فوتسال، اقداماتی برای 
تغییر نسل فوتسال ایران انجام شد 
و فوتسال ایران با چهره ای جدید 
برزیل  چهارجانبه  تورنمنت  در 
شرکت کرد اما مشخصاً، تیم ملی 
فوتسال کشورمان از تیم های سطح 
اول جهان فاصله گرفته است. 
در فوتسال زنان، سال کم اتفاق 
و  ورزشی  رویدادهای  لحاظ  از 
پرحاشیه ای را در اخبار پیرامون تیم 
ملی پشت سر گذاشتیم اما سال 
۱۴۰۴، سال مهمی برای فوتسال 
زنان ایران خواهد بود. جایی 
که برای اولین بار از سال ۲۰۱8، 
رقابت های آسیایی فوتسال زنان 
برگزار خواهد شد و ایران به عنوان 

مدافع عنوان قهرمانی، شانس خود 
برای صعود به نخستین دوره جام 

جهانی را جست و جو می کند.
 

 فوتبال زنان:
بدون پیروزی!

فوتبال زنان ایران که طی سال های 
اخیر مسیر رو به رشدی داشت، 
حداقل در رده ملی سال خوبی 
را پشت سر نگذاشت. در سالی 
که باشگاه خاتون بم موفق به 
صعود به جمع هشت تیم برتر 
لیگ قهرمانان زنان آسیا شد، تیم 
ملی فوتبال زنان ایران در سال 
کم رویداد ۱۴۰۳، در شش رقابت 
تدارکاتی مقابل سه رقیب خود 
به میدان رفت و موفق به کسب 
یک پیروزی هم نشد تا سال ۱۴۰۳ 
را به عنوان تیم دوازدهم آسیا در 
رده بندی فیفا به اتمام برساند. 
دو شکست مقابل باروس، یک 
شکست و یک تساوی مقابل اردکان 
و یک شکست و یک تساوی مقابل 
پورتوریکو، حاصل کار تیم ملی 
فوتبال زنان در سال ۱۴۰۳ بود و 

این تیم مجموعا در این مسابقات، 
موفق به زدن دو گل شد. سال ۱۴۰۴ 
با توجه به برگزاری رقابت های 
زنان  مقدماتی جام ملت های 
۲۰۲۶ آسیا، سال حساسی برای 
فوتبال زنان ایران خواهد بود و 
ایران با حضور در سید یک مرحله 
برای  مقدماتی، شانس خوبی 
صعود به جام ملت های آسیا 
برای دومین بار متوالی خواهد 
داشت. در رده های پایه نیز دختران 
فوتبالیست ایران، در رقابت های 
آسیای مرکزی یا کافا شرکت کردند 
که حاصل کار آنها، قهرمانی در رده 
جوانان با شکست دادن قرقیزستان 
در فینال و نایب قهرمانی در رده 

نوجوانان بود.
 

 فوتبال ساحلی:
 روزهای سرنوشت ساز در انتظار ایران

فوتبال ساحلی ایران پس از برگزاری 
جام جهانی ۲۰۲۳، سال کم اتفاق 
و بدون رویدادی را سپری کرد و 
برگزاری لیگ برتر فوتبال ساحلی به 
منوال سال های گذشته، مهم ترین 

اتفاق فوتبال ساحلی ایران در سال 
گذشته بود. پس از کسب عنوان 
سومی در جام جهانی ۲۰۲۳ امارات و 
تکرار بهترین عنوان فوتبال ساحلی 
کشور که پیش از این در سال ۲۰۱۷ 
به دست آمده بود، شاگردان علی 
نادری در تیم ملی فوتبال ساحلی 
مردان اردوهای آماده سازی خود برای 
حضور در جام ملت های آسیا و صعود 
به جام جهانی ۲۰۲۵ سیشل را آغاز 
کردند؛ جایی که تغییر نسل در تیم 
ملی فوتبال ساحلی هم صورت گرفت 
و در مسابقاتی که نوروز ۱۴۰۴ برگزار 
خواهد شد، دیگر شاهد ستارگان 
قدیمی فوتبال ساحلی ایران مانند 
محمد احمدزاده و مسلم مسیگر 
نخواهیم بود. کار تیم ملی فوتبال 
ساحلی ایران در مسابقات آسیایی روز 

یک فروردین آغاز می شود.
 

 فوتبال پایه:
 جام جهانی از دست رفته

اوضاع تیم های پایه فوتبال ایران در 
سال ۱۴۰۳ چندان تعریفی نداشت 
و تیم پرامید حسین عبدی که به 

مسابقات قهرمانی زیر ۲۰ سال آسیا 
در چین سفر کرده بود، با شکست 
در ضربات پنالتی مقابل ژاپن فرصت 
صعود به جام جهانی ۲۰۲۵ شیلی 
را از دست داد. تیم ملی فوتبال 
نوجوانان ایران که در ماه فروردین 
جام ملت های آسیا را پیش رو دارد، 
در تورنمنت کافا و مسابقات باروس 
عملکرد ضعیفی داشت و چالش 
سختی برای صعود به جام جهانی 
۲۰۲۵ قطر دارد؛ هر چند که با حضور 
۴8 تیم در جام جهانی نوجوانان، 
تیم های برتر هر گروه جواز حضور 
در این مسابقات را کسب می کنند 
اما شرایط فعلی تیم ملی نوجوانان 
ایران، چندان امیدوارکننده به نظر 
نمی رسد. تیم امید ایران نیز در 
سال ۱۴۰۳، بدون برگزاری حتی یک 
مسابقه و بدون سرمربی، به کار خود 
پایان داد و هنوز سرنوشت این تیم 
با وجود جلسات متعدد، مشخص 
نیست و معلوم نیست که نقشه راه 
این تیم برای حضور در بازی های 
آسیایی ۲۰۲۶ و جام ملت های آسیا 

۲۰۲۵ چه خواهد بود.

 عملکرد تیم های ملی فدراسیون فوتبال
 در سال ۱۴۰۳

سال‌بی‌ستاره
گزارش یک

مربی اسپانیایی به ایران می آید
خداحافظی شمسایی با اعضای کادر فنی

قلعه نویی: رونالدو برنامه داشت که تا الان رکوردشکنی می کند
نوجوانان ایران پشتوانه تیم ملی است

فوتسال ایران پس از پایان جام جهانی 
۲۰۲۴، دوران جدیدی را آغاز کرده و این 
دوران، با دعوت از بازیکنان جوان تر و 
کم تجربه برای حضور در تورنمنت برزیل 
آغاز شد. مسیری که فدراسیون برای 
آینده فوتسال ایران در پیش گرفته، با 
توجه به شرایط نه چندان مطلوب ایران 
در جام جهانی ۲۰۲۴، با رویکرد قبلی 
فدراسیون تفاوت های آشکاری دارد و حالا 
در جدیدترین اقدام، خبر تغییر گسترده 
در کادرفنی تیم ملی فوتسال منتشر شده 
است. وحید شمسایی که با اضافه کردن 
قهرمانی آسیا به کارنامه مربیگری خود روی 
نیمکت تیم ملی فوتسال ایران ماندگار 
شد، تصمیم گرفته تغییرات گسترده ای در 
کادرفنی تیم ملی ایجاد کند. شهاب الدین 
سفال منش، سیامک داداشی و اصغر 
قهرمانی طی سه سال اخیر روی نیمکت 
تیم ملی می نشستند و اگر اتفاق ویژه ای 
نیفتد، از کادرفنی جدا می شوند. داوید 
راموس باراگان چند هفته پیش از سوی 
وحید شمسایی به کمیته فوتسال معرفی 
شده است و مدیران فدراسیون فوتبال 
پس از توافق با این مربی برای پیوستن 
به کادرفنی تیم ملی فوتسال، برای اخذ 
تأییدیه شورای برون مرزی وزارت ورزش و 
جوانان اقدام کرده اند. راموس در سال 
۲۰۱۹ سرمربیگری در لیگ برتر فوتسال 

اسپانیا را تجربه کرد و با تیم »وینیا آلبالی 
والدپنیاس«، دور نخست فصل ۲۰-۲۰۱۹ را 
در جایگاه سوم به پایان برد. وینیا در دور 
پلی آف تا فینال هم بالا آمد که مغلوب 
»اینتر موویستار« شد. این تیم در همین 
فصل به نایب قهرمانی جام حذفی دست 
یافت تا راموس به عنوان بهترین مربی 
فصل اسپانیا برگزیده شود. این مربی 
که دو سال با سعید احمدعباسی در 
وینیاآلبالی کار کرد، طی چهار فصل بعدی 
هم تیمش را در جمع هشت تیم برتر 
لیگ ۱۴تیمی اسپانیا قرار داد. صرف نظر 
از مربی اسپانیایی که کارهای ورود او به 
ایران در حال انجام است، سه مربی ایرانی 
جایگزین نفرات فوق خواهند شد. محمود 

خوراکچی، محمد طاهری و کاظم صادقی 
در جمع مربیان تیم ملی فوتسال خواهند 
بود و همراه با تیم ملی به تایلند سفر 
می کنند. ملی پوشان فوتسال فروردین 
سال ۱۴۰۴ در تورنمنتی چهارجانبه در 
کشور تایلند شرکت خواهند کرد. پیش 
از این نیز در تیم ملی ایران، شاهد حضور 
خسوس کاندلاس سرمربی اسپانیایی 
مطرح دنیای فوتسال بودیم که اگرچه 
نتوانست با تیم ملی فوتسال ایران در 
سال۲۰۱۵ به قهرمانی آسیا برسد، اما تأثیر 
تاکتیکی بزرگی روی نسل طایی فوتسال 
ایران گذاشت که نتایج آن در سومی تیم 
محمد ناظم الشریعه در جام جهانی ۲۰۱۶ 

نیز مشهود بود.

بدرقه  مراسم  در  قلعه نویی  امیر 
تیم های ملی فوتبال ساحلی و تیم 
به جام ملت های  ملی نوجوانان 
۲۰۲۵ آسیا، اظهار داشت: »قبل از 
شروع صحبت هایم باید از زحمات 
ــال  ــی فوتب ــز مل ــوری در مرک ــن تیم حس
تشکر کنم.  او همچنان که به عنوان 
یک رزمنده در 8 سال دفاع مقدس 
از آرمان ها و کیان ایران دفاع کرد، 
امروز هم مخلصانه و عاشقانه در 
یک  به عنوان  مرکز ملی فوتبال 
برکت زحمت می کشد. آنقدر شما 
ــای  ــه کل اعض ــتید ک ــم هس ــا مه ــرای م ب
با  آمده  است.  اینجا  به  کادرفنی 
بودن عباس چمنیان در تیم ملی 
نوجوانان فوتبال ایران از این تیم 
انتظار اخاق مداری وجود دارد. جای 
حسین عبدی اینجا خالی است و 
زحمات زیادی برای تیم ملی جوانان 
بسیار  فوتبال  ما  جوانان  کشید. 
ــه هرحال در  ــد اما ب ــازی کردن خوبی ب
پنالتی نتوانستند به مرحله بعدی 
برسند. اگر یک چهارم نهایی را رد 
می کردند هم سهمیه می گرفتند و 
هم قهرمان جام ملت ها می شدند. 
به هر حال این هم جزئی از فوتبال 
است. همانگونه که برزیل یک روز 
در خانه خودش ۷ گل از آلمان خورد. 

بازیکنان تیم ملی نوجوانان پشتوانه 
قتی  و  . هستند مملکت  ل  تبا فو
بازی های جوانان را دیدم امیدوار 
خلأیی  آینده  سال های  در  شدم 
نداشته باشیم. هر چند در باشگاه ها 
تولید بازیکن زیاد نمی شود و این 
ــا  ــم ام ــم داری ــی ه ــم مل ــکل را در تی مش
ملی  تیم  بازی های  برخی  دیدن 
نوجوانان و تیم ملی جوانان برای من 

امیدواری ایجاد کرد.«
قلعه نویی افزود: »نصیحت می کنم 
اهل  و  خدا  از  می خواهید  هرچه 
بیت بخواهید. همچنین سعی کنید 
پدر و مادرتان از شما راضی باشند. با 
ــم  ــد بگوی ــر بای ــئولان حاض ــازه از مس اج

تنها نوکری که اربابی می آورد، نوکری 
در خانه امام حسین)ع( است . به 
برای  این نکته هم توجه کرده و 
خودتان هدفگذاری داشته باشید. 
اگر بدون هدف و برنامه ریزی باشید 
به هیچ جا نمی رسید. سید جال 
حسینی را سال ۲۰۰۷ به تیم ملی 
بزرگسالان آوردم اما به این دلیل که 
ــدود  ــا ح ــت ت ــه داش ــی برنام ــرای زندگ ب
۱۲ سال بعدش در تیم ملی بود. اگر 
ــد  ــد، می بینی ــن را بخوانی ــاب فرگوس کت
کریستیانو رونالدو هم قبل از آمدن 
به منچستریونایتد برنامه داشته که 
جابه جا  را  آمار  سالگی   ۴۰ در  الان 

می کند.«

 سینا حسینی
خبر نگار

نگاهی به وضعیت رقیب متحول شده

نسخه بین المللی امارات
به امید تکرار خاطرات شیرین مقابل امارات

رقیب همواره بازنده

ایران در روز پنجشنبه برای قطعی 
کردن صعود خود به جام جهانی 
۲۰۲۶، میزبان شاگردان پائولو بنتو 
در تیم ملی امارات خواهد بود 
و این مسابقه، می تواند با توجه 
به حضور ستارگان چندملیتی در 
ترکیب امارات، چالش سختی 
برای ملی پوشان ایران باشد. 
بازیکنان  ۲۷نفره  فهرست  در 
امارات که به اردوی این تیم در 
منطقه جبل علی دبی اضافه 
شده اند، ۱۲ بازیکن تیم ملی این 
کشور اصالت غیراماراتی دارند. 

فدراسیون فوتبال امارات جهت 
راهیابی تیم ملی این کشور به 
جام جهانی ۲۰۲۶ اقدام به اعطای 
پاسپورت به بازیکنانی با اصالت 
غیراماراتی نمود که ۵سال حضور 
مستمر در لیگ حرفه ای این کشور 
دارند  . در نتیجه، از فیفادی های 
قبلی تا به امروز، بازیکنان خارجی 
به لیست اماراتی ها  متعددی 
اضافه شدند تا به نوعی در هر 
فیفادی سورپرایزهای جدیدی 
برای رویارویی با رقبا داشته 
باشند. پائولو بنتو برای فیفادی 

پیش رو نیز ۵بازیکن جدید نسبت 
به فیفادی قبلی معرفی نمود تا 
تعداد خارجی های لیست تیم 
ملی امارات به عدد۱۲ برسد. 
مارکوس ملونی مدافع برزیلی 
الشارجه، لوکاس پیمنتا مدافع 
برزیلی الوحده، عاءالدین زهیر 
مدافع تونسی الوحده، کوامی 
کویدو مدافع ساحل عاجی العین، 
مک کنزی هانت مدافع انگلیسی 
فلیتوود تاون، عصام فایر هافبک 
مراکشی عجمان، فابیو لیما، 
کایو کاندو و جوناتاس سانتوس 
ستارگان برزیلی الوصل، کایو 
لوکاس و روان پریرا مهاجمان 
برزیلی شارجه و برونو اولیویرا 
بازیکن برزیلی الجزیره امارات، 
بازیکنان چندملیتی تیم ملی 
امارات برای حضور در تهران را 
امشب می دهند. امارات که در 
دیدار رفت با یک گل مغلوب 
ایران شده بود، با ۱۰امتیاز در رتبه 
سوم گروه قرار گرفته و به دنبال 
دومین صعود به جام جهانی 
پس از حضور در جام جهانی ۱۹۹۰ 

ایتالیا است.

کمتر تیمی در فوتبال آسیا بوده که 
به اندازه امارات، در مسابقات مختلف 
مقابل تیم ملی فوتبال کشورمان 
شکست خورده باشد و حالا پیروزی 
برابر آنها می تواند حکم صعود به 
جام جهانی ۲۰۲۶ را برای فوتبال ایران 
امضا کند. ایران و امارات تاکنون در 
۲۰ مسابقه مختلف به مصاف هم 
رفته اند که در این ۲۰مسابقه، ۱۶برد 
سهم ایران و یک برد سهم امارات 
بوده و سه مسابقه نیز با نتیجه تساوی 
به اتمام رسیده است. تنها باخت 
ایران مقابل امارات نیز به یک دیدار 
تدارکاتی در سال ۱۳۷۶ برمی گردد؛ 
زمانی که ایران خود را برای بازی های 
حساس مقدماتی جام جهانی ۱۹۹8 
آماده می کرد. این چهارمین بار است 
که تیم ملی کشورمان در مرحله 
نهایی مقدماتی جام های جهانی، با 
امارات روبه رو می شود. هر دو بازی 
ایران در مقدماتی جام جهانی ۲۰۰۲، 
با برتری قاطع شاگردان باژویچ 
همراه شد تا ایران، به پلی آف بین  
قاره ای و دیدار مقابل ایرلند راه پیدا 
کند. در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۰، 
امارات در دیدار رفت عملکرد بسیار 

خوبی داشت و تا آستانه پیروزی 
مقابل شاگردان علی دایی نیز پیش 
رفت اما درخشش مهدی رحمتی در 
خانه حریف و گل لحظه آخری کریم 
باقری، مانع از شکست ایران شد و 
تیم ملی در بازی برگشت با هدایت 
افشین قطبی در ورزشگاه آزادی این 
تیم را شکست داد. در مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۲۲، دو گل مهدی طارمی 
در دیدارهای رفت و برگشت، شش 
امتیاز حساس و ارزشمند را برای تیم 
اسکوچیچ به همراه داشت و دیدار 
رفت این دوره نیز با گل مهدی قایدی 

به سود یوزهای ایرانی به پایان رسید. 
ایران در جام ملت های آسیا ۲۰۱۱، ۲۰۱۵ 
و ۲۰۲۳ نیز سه برد مقابل اماراتی ها 
کسب کرده و این عملکرد فوق العاده، 
باعث شده تا سطح فوتبال ملی ایران 
و امارات فاصله چشمگیری داشته 
باشد. همچنین مهدی طارمی با ۴گل 
زده طی سه بازی در سه سال اخیر، 
تبدیل به بهترین گلزن مصاف های 
رودرروی دو تیم شده و امیدوار است 
مانند مقدماتی ۲۰۱8 و ۲۰۲۲، برای 
سومین بار در دیدار منجر به صعود 

ایران به جام جهانی گلزنی کند.
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مصاحبه و خبر

انتخاب دستیار ویژه رئیس کمیته ملی المپیک
فرهادیان جای سعیدی را گرفت

با حکم رئیس کمیته ملی المپیک، آرش فرهادیان 
به عنوان دستیار ویژه فعالیت خود را آغاز می کند. 
محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک با 
صدور حکمی آرش فرهادیان از چهره های نام آشنای 
حوزه ورزش و رسانه را به عنوان دستیار ویژه خود 
منصوب کرد. پیش از این کیکاووس سعیدی، حکم 
دستیار ویژه ریاست را در اختیار داشت که باتوجه 
به انتصاب وی به عنوان نایب رئیس فدراسیون 
کاراته، این سمت به فرهادیان اعطا شد. کمیته 
ملی المپیک ضمن تقدیر و تشکر از خدمات ارزنده 

سعیدی برای فرهادیان آرزوی موفقیت دارد.
 

واریز مابه التفاوت پاداش پارالمپیکی ها
تفاوت ها امروز رفع می شود؟

مدال آوران پارالمپیک پاریس مابه التفاوت پاداش پای 
سکوی خود را از امروز دوشنبه دریافت می کنند. با 
وجود اینکه کمیته ملی پارالمپیک قبل از بازی های 
۲۰۲۴ پاریس میزان پاداش پای سکوی مدال آوران 
طا، نقره و برنز را به ترتیب ۴، ۱.۵ و یک میلیارد برای 
مدال آوران طا، نقره و برنز عنوان کرده بود، اما بعد 
از پایان این رقابت ها تفاوت موجود بین این مبالغ 
و پاداشی که به المپیکی ها پای سکو پرداخت شده 
بود، باعث اعتراض ورزشکاران شد. بعد از اعتراض 
ورزشکاران وزیر ورزش اعام کرد که چنین تصمیمی 
درست نبوده و کمیته ملی پارالمپیک باید پاداش 
را یکسان پرداخت کند. بعد از گذشت شش ماه از 
این داستان هنوز این پاداش پرداخت نشده اما 
شنیده ها حکایت از پرداخت آن تا پایان وقت اداری 
امروز دوشنبه دارند. هر چند که هنوز درباره میزان 
این پاداش ابهام های زیادی وجود دارد و شنیده شده 

که 50درصد مابه التفاوت پرداخت می شود.
 

خمارلو مدیر ورزشگاه آزادی شد
طی حکمی از سوی مدیرعامل شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی محسن خمارلو مدیر 
ورزشگاه آزادی شد. محمد علی ثابت قدم مدیر 
عامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
طی حکمی محسن خمارلو را که پیش از این 
مدیر مجموعه ورزشی انقاب بود به عنوان مدیر 
جدید مجموعه ورزشی آزادی منصوب کرد. محسن 
خمارلو پیش از این مدیر مجموعه ورزشی انقاب و 
عضو هیأت مدیره شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی، مدیر ورزشگاه شهید شیرودی، سرپرست 
فدراسیون اسکواش، نایب رئیس فدراسیون کاراته، 
دبیر ی فدراسیون اتومبیلرانی و معاونت مدیر کل 
روابط عمومی و حوزه وزارتی وزارت ورزش را در کارنامه 
خود دارد. پیش از این مهدی نصیبی مدیر ورزشگاه 

آزادی بود که از زحمات او تقدیر به عمل آمد.

 شجیع، سرپرست 
مرکز نظارت بر تیم های ملی شد

با حکم رئیس کمیته ملی المپیک، دکتر رضا شجیع 
به عنوان سرپرست مرکز نظارت بر تیم های ملی 
منصوب شد. محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی 
المپیک کشورمان با صدور حکمی دکتر رضا شجیع 
از چهره های نام آشنای علمی حوزه ورزش را به عنوان 
سرپرست مرکز نظارت بر تیم های ملی منصوب کرد. 
شجیع استاد دانشگاه، دبیر اسبق شورای راهبردی 
وزارت ورزش و جوانان، مشاور علمی و مدیر اجرایی طرح 
آمایش سرزمینی ورزش کشور و سرپرستی فدراسیون 
ورزش های دریایی و ساحلی را در رزومه کاری خود دارد.

 

 نشست وزیر ورزش با فدراسیون ها
آخرین نشست وزیر ورزش با رؤسای فدراسیون ها 
روز دوشنبه در محل وزارت ورزش برگزار می شود. 
احمد دنیامالی از زمان تصدی وزارت ورزش تا به 
امروز، دو نشست مشترک با رؤسای فدراسیون های 
داشته است. قرار است سومین نشست او و رؤسا 
روز دوشنبه)۲۷ اسفند( برگزار شود. این آخرین 
نشست مشترک وزیر ورزش و رؤسای فدراسیون ها 
در سال جاری است که از ساعت ۱۰صبح در محل 
وزارت ورزش آغاز می شود. نشست های مشترک 
وزیر و رؤسای فدراسیون ها به طور معمول به تشریح 
برنامه های وزارت ورزش، انتظار وزیر از فدراسیون ها و 

بیان دیدگاه های فدراسیون ها اختصاص دارد.

سیچلو دستیار ولاسکو شد
مربی پیشین تیم ملی والیبال ایران به کادر فنی تیم 
ملی زنان ایتالیا پیوست. برنامه های فعالیت تیم های 
ملی والیبال ایتالیا و همچنین اعضای کادرهای فنی 
تیم های ملی، مورد تأیید فدراسیون والیبال این 
کشور قرار گرفتند. به این ترتیب، خولیو ولاسکو 
در بخش زنان که در کنار خود ماسیمو باربولینی 
)دستیار اول( و خوان مانوئل سیچلو )دستیار دوم( را 
خواهد داشت و فردیناندو دی جورجی برای تیم ملی 
مردان که ماسیمو کاپونری را به عنوان دستیار اول و 
مارکو مئونی را به عنوان کمک مربی در اختیار خواهد 
داشت. رئیس فدراسیون ایتالیا، جوزپه مانفردی، از 
تمامی اعضای کادرهای فنی تیم های ملی که تأیید 
نشده اند، قدردانی و تأکید کرد که نتایج فوق العاده 
سال های اخیر به لطف تاش های آنها به دست 
آمده است. خولیو ولاسکو، سابقه هدایت تیم ملی 
ایران را در کارنامه خود دارد و سیچلو نیز مربی تیم 

ملی ایران بوده است.
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تیم ملی کاراته با یک مدال 
طا،2 نقره و 2 برنز ماموریت 
وان  کاراته  تاتامی  در  خود 
چین را به پایان رساند. در 
رقابت ها  این  روز  آخرین 
آتوسا گلشادنژاد ملی پوش 
وزن منفی 61 کیلوگرم که با 
از ترکیه،  شکست حریفانی 
مقدونیه، سوئیس و تونس 
راهی مرحله نیمه نهایی شده 
بود، در این مرحله هم کاراته 
کای بلژیکی را به زانودرآورد تا 
مقتدرانه راهی فینال شود. او 
در دیدار پایانی لیگ جهانی 
هم چین را مبهوت تکنیک 
خود کرد و 3-4 رم خامیس 
تا  د  ا د شکست  ا  ر نی  لما آ
تهمینه وارتک مدال طای 
کارته ایران در این رقابت ها 
را بر گردن بیاویزد. هم چنین 
فاطمه سعادتی ملی پوش وزن 

منفی55 کیلوگرم که با پیروزی 
مقابل حریفانی از اسکاتلند، 
شیلی و یونان راهی یک چهارم 
نهایی شده بود، در ادامه کاراته 
کاهای بلغارستان و لوکزامبورگ 
را هم شکست داد و راهی فینال 
شد اما در مبارزه پایانی مقابل 
رینا کودو ژاپنی حرفی برای 
گفتن نداشت و به نقره بسنده 

کرد. صالح اباذری قهرمان آسیا 
هم دیگر فینالیست این دوره از 
رقابت ها بود که بعد از شکست 
کاراته کاهایی از بوسنی، تایلند 
و ایتالیا و صعود به یک چهارم 
نهایی، حریفان ترکیه ای و 
مصری را در هم کوبید تا خود 
را به فینال برساند. ملی پوش 
وزن مثبت 84 کیلوکیلوگرم در 

دیدار پایانی اما حریف مرابی 
گاشویلی گرجستانی نشد و 
با شکست 3-5 مدال طا را 

تقدیم حریف کرد.
مهدی خدابخشی در وزن منفی 
84 کیلوگرم و بهمن عسگری در 
وزن منفی 75 کیلوگرم هم که 
با شکست مقابل مصر و فرانسه 
راهی رده بندی شده بودند، با 
برتری مقابل حریفانی از هلند 
و کرواسی برنز لیگ جهانی 
هانگژو را بر گردن انداختند. به 
این ترتیب تیم ملی کاراته ایران 
در آخرین لیگ جهانی سال 1403 
با تک طای گلشادنژاد، 2 نقره 
سعادتی و اباذری و هم چنین 
برنز عسگری و خدابخشی   2
روی سکوی سوم لیگ کاراته 
پایانی  تا  ایستاد  چین  وان 
 نسبتا خودش را در سال 1403 

رقم بزند.

امضای تفاهمنامه همکاری کمیته ملی با نیروهای مسلح

 علی نژاد: به دنبال کرسی
 در سیزم هستیم

تفاهمنامه همکاری کمیته ملی المپیک و اداره ورزش 
و آمادگی جسمانی نیروهای مسلح با حضور محمود 
خسروی وفا و مهدی علی نژاد رئیس و دبیرکل کمیته 
و امیر سرتیپ جمشید فولادی رئیس اداره کل ورزش 
و آمادگی جسمانی نیروهای مسلح امضا شد. مهدی 
علی نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک در مراسم امضای 
این تفاهمنامه گفت: »در زمانی که باران چشمه در این 
بخش بود، تاش کردیم کرسی های مؤثری در سیزم 
داشته باشیم. یک دوره چهارساله هم رئیس سیزم 
آسیا بودیم. من معتقدم با ظرفیت بالای نیروهای 
مسلح می توان با هم افزایی این کرسی ها را مجدداً 
کسب کرد و حتی کرسی های بالایی را به دست آورد.« 
علی نژاد ادامه داد: »امضای این تفاهمنامه در نیمه 
رمضان و میاد امام حسن مجتبی)ع( را به فال 
نیک می گیریم. در راستای توسعه جنبش المپیک 
یکی از بخش های مهم نیروهای مسلح هستند. با 
همکاری مشترک در حوزه بین المللی در جهت کسب 
کرسی های بین المللی در سیزم گام برمی داریم. در 
جهت ورزش قهرمانی این بخش، از تمام توان خود 
استفاده خواهیم کرد. با هماهنگی بین دو بخش از 

ظرفیت های مشترک استفاده می کنیم.«

روش جدید انتخابات فدراسیون ها

ثبت نام ها الکترونیکی 
می شود

معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش و جوانان از ثبت نام انتخابات 
فدراسیون ها از ١۶ فروردین در سامانه جدید 
الکترونیکی خبر داد. محمدشروین اسبقیان 
درباره برگزاری جلسه بررسی سامانه ثبت نام 
انتخابات فدراسیون های ورزشی گفت: »با 
دستور وزیر ورزش و جوانان مقرر شد که 
ثبت نام مجامع انتخاباتی فدراسیون های 
ورزشی به صورت الکترونیکی انجام شود. از 
ویژگی ها و محاسن این سامانه می توان به 
شفافیت، صرفه جویی در هزینه، دقت بالاتر، 
جلوگیری از اتاف وقت و قانون مداری اشاره 
کرد که در وزارتخانه به آن تأکید داریم.« 
اسبقیان همچنین ادامه داد: »با توجه به 
ثبت نام هایی که برای انتخابات فدراسیون ها 
انجام می شود و به دلیل برخی ابهامات که 
بعضاً پیش می آید تصمیم بر این شد که 
ثبت نام به صورت الکترونیکی انجام شود. 
بعد از ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۴ اولین ثبت نام برای 
انتخابات فدراسیون ها از طریق این سامانه 

انجام می شود.«

حسن ختام خوش کاراته با سومی لیگ جهانی چین

گلشادنژاد جور همه را کشید

تورنمنت شیراز برای شاگردان رافائل به خوشی تمام شد

تعظیم تزارها مقابل ایران

تیم ملی هندبال ایران در آخرین 
دیدار جام وفاق شیراز به قدری 
خوب و هماهنگ در زمین بازی حاضر 
شد که نهایتاً تیم ملی هندبال روسیه 
که سابقه قهرمانی جهان و المپیک را 
در کارنامه خود دارد، چاره ای جز 
شکست و زانو زدن مقابل شاگردان 
توانمند و باانگیزه رافائل کاستیلوی 

اسپانیایی نداشتند.
 

بازی به بازی بهتر شدیم
تیم ملی هندبال مردان ایران در 
آخرین دیدار خود در تورنمنت 
بین المللی  چهارجانبه  هندبال 
و گرامیداشت  وفاق  شیراز)جام 
۱۵هزار شهید استان فارس( مقابل 
تیم ملی هندبال روسیه، قهرمان 
سابق جهان و المپیک و یکی از 
تیم های قدرتمند اروپا به میدان 
رفت و در یک بازی جذاب و تماشایی، 
حریف گردن کلفت و عنوان دار خود 
را با حساب ۳۰ - ۳۴ شکست داد تا 
تنها شکست روسیه در این جام 
با درخشش ملی پوشان هندبال 

کشورمان رقم بخورد.
ملی پوشان هندبال ایران در این 
بازی هم در حمله و هم در دفاع 
بسیار درخشان ظاهر شدند و در 
یک بازی نزدیک در نیمه اول با برتری 
۱۶ - ۱۷ به رختکن رفتند. اما در نیمه 
دوم هماهنگی عالی بازیکنان باعث 
شد اختاف گل بیشتر شود و در 
نهایت این دیدار با نتیجه ۳۰ - ۳۴ 
ملی پوشان هندبال کشورمان به 
پایان رسید تا یک شب به یادماندنی 

در شیراز برای هندبال ایران با حضور 
خیل عظیم تماشاگران رقم بخورد. 
ملی پوشان هندبال کشورمان بازی 
به بازی نشان دادند که به خوبی 
تفکرات فنی سرمربی نامدار خود 
را در زمین مسابقه پیاده کرده و 
بهتر و هماهنگ تر از قبل رودرروی 
رقیب سرسخت و نامدارشان پا به 
زمین مسابقه گذاشتند. قطعاً با 
بازی خوبی که تیم ملی هندبال 
ایران مقابل روسیه کرد، می توان به 
آتیه این تیم امیدوار بود. تیمی که 
پشتوانه های عالی و باانگیزه ای نیز 

در اختیار دارد.
 

بلاروس صدرنشین شد
اگرچه تیم ملی هندبال کشورمان در 
بازی پایانی خود تزارها را که عناوین 
وافتخارات فراوانی در هندبال اروپا 
و جهان دارند را شکست داده و 
اتفاق بزرگی را رقم زدند. اما ناکامی 
شاگردان کاستیلو در بازی رودررو 
مقابل هندبال باروس موجب شد 
تا تیم باروس صدرنشین تورنمنت 
ایران،  چهارجانبه شیراز شود. 
باروس و روسیه با دو پیروزی از 
سه دیدار خود ۴ امتیازی شدند. اما 
باروس به دلیل تفاضل گل ۱۶+ در 
رده اول قرار گرفت. تیم ملی هندبال 
ایران نیز با تفاضل گل ۱۱+ رده دوم 
را در اختیار گرفت و روسیه نیز با 
تفاضل گل +۵ در رده سوم ایستاد. 
چین نیز بدون امتیاز در رده چهارم 

جای گرفت.
 تورنمنت چهارجانبه بین المللی 
و گرامیداشت  وفاق  شیراز)جام 
۱۵هزار شهید استان فارس( امشب 
با برگزاری آخرین دیدار بین تیم های 
ملی هندبال ایران و روسیه که با 
برتری ۳۰ - ۳۴ ملی پوشان کشورمان 

همراه بود، به پایان رسید.

 قطعاً با بازی 
خوبی که تیم 

ملی هندبال 
ایران مقابل 
روسیه کرد، 
می توان به 

آتیه این تیم 
امیدوار بود. 

تیمی که 
پشتوانه های 

عالی و 
باانگیزه ای 

نیز در اختیار 
دارد

گزارش یک

رضا عباسپور
روزنامه   نگار

رافائل کاستیلو: آینده روشنی برای هندبال ایران پیش بینی می کنم
 رافائل کاستیلو، سرمربی تیم ملی هندبال ایران، پس از بازی شب 
گذشته مقابل روسیه در تورنمنت چهارجانبه بین المللی هندبال 
شیراز)جام وفاق و گرامیداشت ۱۵هزار شهید استان فارس( می گوید: 
»جو سالن بازی و میزبانی شیراز بسیار عالی بود. وقتی دیدم مردم از 
پیروزی تیم ملی خود خوشحالند و از نتیجه کسب شده نیز راضی اند، 

در نتیجه من هم خیلی خوشحال شدم.«
کاستیلو با بیان اینکه ما برای آینده برنامه ریزی و کار می کنیم تأکید دارد: 
»قصد داریم سیستم بازی اسپانیایی را برای تیم ملی تعریف کنیم و دارم 

می بینم تیمم قدم به قدم این سیستم را درک می کند. هر چند بازی 
با باروس روز خوب تیم نبود و خوش شانس نبودیم و البته باروس 
هم تیم قدرتمندی بود اما درحال حاضر از تیمم راضی هستم چون در 
مقابل روسیه کاماً متوجه سیستم بازی اسپانیایی شد و بازیکنانم درک 
کردند، من از آنها در زمین چه می خواهم و در نتیجه بهترین عملکرد را 
داشتند. برای ما بسیار مهم است که با تیم های قدرتمند بازی کنیم. 
بازی کردن و کسب نتیجه آن هم به این شکل – کسب پیروزی مقابل 

روسیه - باعث افتخار مردم ایران می شود که امر مهمی است.«

خیز فدراسیون شنا برای بازی های کشورهای اسلامی

جان اونسوی سرمربی تیم ملی شد
روسیه برای شمشیربازی ایران خوش یمن نبود

ناکام مثل قبل

در شرایطی که تیم ملی شنا 
در بازی های آسیایی هانگژو و 
با  یس  پار لمپیک  ا همچنین 
هدایت مربی ایرانی نتایج خوبی 
را رقم نزد، با پیشنهاد سازمان 
تیم های ملی و کمیته فنی شنا 
و موافقت محسن رضوانی رئیس 
فدراسیون، جان اونسوی مدیرفنی 
تیم ملی شنا مسئولیت مستقیم 
تیم را برای بازی های کشورهای 
اسامی و مسابقات قهرمانی آسیا 

برعهده گرفته است.
اولین  هم  دلیل  همین  به   
کمپ تمرینی تیم ملی شنا از 
۲فروردین در استخر بین المللی 
۹دی، واقع در مجموعه ورزشی 
شهیدشیرودی، برگزار خواهد 

شد که هدف این اردو حضور 
به  نسبت  ملی  تیم  موفق تر 
میادین قبلی در مسابقات آینده 
است. علی رشیدپور، مهرشاد 
افقری، مهدی غامی، رضا قنواتی، 
پدرام کشمیری، فربد ترابی، هومر 
هومن  هاتف،  عباسی، صدرا 
سلیمانی،  یاشار  میرمنتهایی، 
سینا ولی زاده، پارسا شهشهانی، 
صالح نادری، مهراد محمدیان، 
بنیامین قره حسنلو، سینا غامپور، 
ماهان گرشاسب، متین سهران، 
پارسا صفایی، محمد قاسمی، 
دانیال جهانگیری، علیرضا عرب، 
مهران قاسم زاده، امیر مطاعی، 
نظری،  آراد مهدی زاده، شنتیا 
امیررضا نعیما، پوریا رسایی، باربد 

تقوی، محمدحسین امینی، مهرداد 
ملک زاده و ابوالفضل سام نفرات 
دعوت شده توسط جان اونسوی 
به این اردو است تا از 2فروردین 
به آب زده و خود را آماده نتایجی 
مطلوب در بازی های کشورهای 

اسامی و قهرمانی آسیا کنند.
گامر  همچنین  اونسوی  جان 
دیانچیان، خشایار حضرتی، امیر 
شجاعی، جمال چاووشی فر، اردلان 
ابراهیم پناه، حمید کمیلی، صادق 
طیران، حامد مبرز، سیدرضا 
حسینی، کاوه بیک اوغلی، وحید 
نویدی، رضا کیانی، معصومی و 
ایمان میناسراشت را هم درکنار 
خود به عنوان کادرفنی در اختیار 
خواهد داشت تا شرایط لازم برای 
برگزاری هرچه بهتر تمرینات 
فراهم شود. نکته قابل توجه 
غیبت  اونسوی  جان  لیست 
سامیار عبدلی تنها شناگر تیم 
ملی در المپیک پاریس است که 
با توجه به حضور او در آلمان به 
نظر می رسد این ملی پوش قرار 
است مثل گذشته تمرینات خود 
را در محل زندگی اش دنبال کند. 
البته که فدراسیون و اونسوی هنوز 
واکنشی به این موضوع نداشته اند 
و باید دید این شناگر در تیم ملی 

جایی خواهد داشت یا نه.

شمشیربازی ایران باز هم همچون 
گذشته روی ریل ناکامی حرکت 
کرد و در تورنمنت روسیه بدون 
دشت مدال سال1403 را با ناکامی 

به پایان رساند.
شمشیربازی ایران باز هم همچون 
گذشته روی ریل ناکامی حرکت کرد 
و در تورنمنت روسیه بدون دشت 
مدال، سال 1403 را با ادامه روند 
ناکامی تمام کرد. در آخرین روز 
از مسابقات شمشیربازی روسیه، 
رقابت بخش تیمی دختران و پسران 
برگزار شد و هر دو تیم ایران در 
نخستین بازی خود مغلوب تیم های 
روسیه شدند. تیم های ایران در این 
مسابقات دهم شدند. برای تیم 
دختران ایران، نجمه سازنجیان، 
شیدا عالمی و زهرا عابدینی بازی 
کردند. برای تیم پسران نیما آقایی، 
محمدمهدی شاکر و طاها کارگرپور 
به رقابت پرداختند. تیم ایران بین 
۲۰تیم شرکت کننده در رده دهم 
قرار گرفت. این نتیجه و عملکرد 
ضعیف ملی پوشان شمشیربازی 
کشورمان ثابت کرد که این رشته 
ورزشی نیازمند تحول و تفکرات فنی 
جدید است. زیرا با این فرمان که 
مجموعه شمشیربازی و تیم های 
ملی این رشته ورزشی پیش گرفته 
است، قطعاً نباید منتظر اتفاق 

مثبت و موفقیت عجیب و غریبی 
در این مجموعه باشیم. مگر اینکه 
تیم مدیریتی شمشیربازی برای 
سال آینده فکری اساسی به حال 
مجموعه فنی کنند. این طور که 
مشخص است تغییرات فنی که 
در ترکیب تیم ملی شکل گرفته 
است، نتوانسته آن طوری که باید 
و شاید تأثیر مثبتی در شاکله و 
تیم های  اصلی  استخوان بندی 
ملی داشته باشد. زیرا عملکرد فنی 
ملی پوشان شمشیربازی کشورمان 
در سالی که گذشت )1403( بیانگر 
که  است  باطلی  دور  و  ناکامی 
شمشیربازی کشورمان پیش گرفته 
است. حالا باید منتظر ماند و دید 
که آیا در سال پیش رو)1404( آیا 

مسئولین فدراسیون شمشیربازی 
ایران تغییراتی اساسی در کادرفنی 
تیم های ملی خصوصاً تیم ملی 
ایجاد  رگسالان  بز شمشیربازی 
می کنند، یا اینکه سال آینده 
نیز نباید منتظر اتفاق یا تغییر 
خاصی در این مجموعه باشیم. 
بازی های آسیایی ناگویای ژاپن در 
پیش است و قطعاً شمشیربازی 
هم یکی از امیدهای مدال آوری در 
این رویداد خواهدبود. بنابراین اگر 
تیم مدیریتی این رشته تدبیری 
کارآمد برای تغییر و تزریق انگیزه 
و نیرویی جدید در این رشته اتخاذ 
نکند، شاید وضعیت شمشیربازی 
در سال آینده از چیزی که می بینیم 

بدتر شود.



ورزش جهان4
دوشنبه   27 اسفند1403  شماره 7795

رکوردهایی‌که‌هوش‌از‌سر‌می‌بردخبر
 هالند از شیرر رد شد

‌شاید‌سرعت‌رکوردزنی‌ارلینگ‌هالند‌کم‌شده‌و‌گلزنی‌او‌بیشتر‌شبیه‌انسان‌ها‌
شده‌باشد‌اما‌در‌تساوی‌‌2بر‌‌2برابر‌برایتون‌یک‌رکورد‌دیگر‌به‌نام‌غول‌نروژی‌ثبت‌
شد.‌او‌گل‌اول‌بازی‌را‌از‌روی‌نقطه‌پنالتی‌زد‌و‌به‌آمار‌مشارکت‌مستقیم‌روی‌صد‌
گل‌لیگ‌برتر‌در‌کمترین‌زمان‌ممکن‌رسید،‌او‌در‌‌94بازی‌‌84گل‌زده‌و‌‌16پاس‌
گل‌داده‌است.‌رکورددار‌قبلی‌آلن‌شیرر‌بود‌که‌در‌‌100بازی‌به‌این‌آمار‌رسید.‌
هالند‌که‌در‌ژوئن‌‌2022با‌‌51/2میلیون‌پوند‌از‌بوروسیادورتموند‌آمد‌و‌شیرر‌
تنها‌کسانی‌هستند‌که‌در‌سومین‌فصلشان‌به‌این‌آمار‌در‌لیگ‌برتر‌رسیدند.‌
شیرر‌چند‌فصل‌در‌دسته‌اول‌سابق‌بازی‌کرده‌بود‌که‌در‌این‌آمار‌مورد‌محاسبه‌
قرار‌نمی‌گیرد.‌سرخیو‌آگوئرو،‌تیری‌آنری،‌جیمی‌فلوید‌هاسلبنک،‌لس‌فردیناند‌
و‌مت‌لی‌تیسیر‌همه‌در‌فصل‌چهارم‌به‌آمار‌مشارکت‌مستقیم‌در‌صد‌گل‌
رسیدند.‌اریک‌کانتونا،‌محمد‌صلاح)از‌جمله‌دو‌گلش‌برای‌چلسی(‌و‌اندی‌
کول‌در‌فصل‌پنجم‌به‌آن‌رسیدند‌و‌هری‌کین‌در‌ششمین‌فصل‌که‌
شامل‌فصل‌اولش‌که‌تنها‌یک‌بازی‌در‌آن‌انجام‌داد،‌می‌شود.
‌اما‌در‌این‌میان‌تنها‌کین‌پاس‌گل‌کمتری‌نسبت‌به‌
هالند‌داشته‌و‌با‌‌13پاس‌گل‌و‌‌87گل‌به‌این‌آمار‌
رسیده.‌کانتونا‌با‌‌42پاس‌گل‌برای‌لیدزیونایتد‌
و‌منچستریونایتد‌و‌لی‌تیسیر‌با‌‌38پاس‌گل‌
در‌آن‌طرف‌این‌طیف‌قرار‌دارند.‌البته‌آمار‌
گلزنی‌هالند‌کاهش‌یافته.‌او‌که‌در‌دو‌فصل‌
اولش‌در‌لیگ‌برتر‌آقای‌گل‌شد،‌در‌این‌
فصل‌در‌‌27بازی‌‌20گل‌زده‌و‌هفت‌گل‌
از‌محمد‌صلاح‌که‌‌17پاس‌گل‌در‌برابر‌
سه‌پاس‌گل‌هالند‌به‌نامش‌ثبت‌شده،‌
عقب‌است.‌این‌در‌حالی‌است‌که‌در‌پنج‌
بازی‌ابتدایی‌فصل‌‌10گل‌زد‌و‌بهترین‌
آمار‌در‌سطح‌اول‌فوتبال‌انگلیس‌در‌‌94
سال‌گذشته‌را‌به‌نام‌خودش‌ثبت‌کرد.‌
مهاجم‌نروژی‌در‌این‌فصل‌هر‌‌103دقیقه‌
یک‌گل‌یا‌پاس‌گل‌داشته‌در‌حالی‌که‌
فصل‌اولش‌هر‌‌63دقیقه‌و‌فصل‌قبل‌
هر‌‌80دقیقه‌یک‌گل‌یا‌پاس‌گل‌داشت.
‌، لند ها ‌ علاقه ‌ د ر مو ‌ یف حر ‌
منچستریونایتد‌است‌که‌در‌پنج‌بازی‌با‌
آنها‌شش‌گل‌زده‌و‌سه‌پاس‌گل‌داده‌است.‌
او‌در‌شش‌بازی‌مقابل‌وستهام‌هم‌‌9گل‌زده‌اما‌
پاس‌گل‌نداده.‌او‌همچنین‌رکورد‌بیش‌از‌یک‌گل‌
یا‌پاس‌گل‌در‌هر‌بازی‌مقابل‌ولورهمپتون)هشت‌تا‌
در‌پنج‌بازی(،‌کریستال‌پالاس)شش‌تا‌در‌چهار‌بازی(،‌

فولام‌و‌برایتون)شش‌تا‌در‌پنج‌بازی(‌دارد.
‌رکورد‌بعدی‌که‌هالند‌دنبال‌می‌کند،‌رسیدن‌به‌‌100
گل‌در‌لیگ‌برتر‌است.‌شیرر‌با‌زدن‌صدمین‌گل‌در‌صد‌
و‌بیست‌و‌چهارمین‌بازی)همه‌برای‌بلکبرن(‌رکورددار‌
است‌و‌هالند‌‌30بازی‌فرصت‌دارد‌تا‌‌16گل‌دیگر‌بزند.

نویر‌به‌جدال‌با‌اینتر‌می‌رسد
 دو هفته پس از مصدومیت مانوئل نویر، به روزرسانی 
جدیدی راجع به وضعیت این دروازه بان باتجربه 
منتشر شده  است. در بازی رفت بایرن مونیخ 
و بایرلورکوزن، نویر در حال دویدن به سمت 
هم تیمی هایش برای انجام شادی گل بود که به 
شکل عجیبی مصدوم شد. او دچار پارگی فیبر 
عضلانی در ساق پای راست خود شد تا علاوه بر از 
دست  دادن بازی برگشت، دو بازی از بوندسلیگا را 
هم از دست بدهد. به گزارش بیلد، مانوئل نویر دو 
هفته دیگر و پس از فیفادی ماه مارس، به میادین 
باز خواهد گشت. انتظار می رود که نویر در تقابل 
بایرن مونیخ و سن پائولی در هفته بیست و هفتم 
بوندسلیگا، در چهارچوب دروازه تیمش قرار بگیرد. 
او همچنین می تواند بایرن را در دو دیدار رفت و 
برگشت مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 

اروپا مقابل اینتر همراهی کند.

شروع‌هیجان‌انگیز‌فصل‌تازه‌فرمول‌یک
‌لندو‌از‌مکس‌سبقت‌گرفت

 صبح دیروز اولین مسابقه فصل ۲۰۲۵ فرمول 
یک در پیست آلبرت پارک ملبورن استرالیا 
برگزار شد. همان طور که پیش بینی می شد 
این مسابقه با شرایط بارانی برگزار شد و همانند 
دیگر مسابقه های بارانی بسیار پراتفاق دنبال 
شد. مسابقه با یک پیست کاملاً خیس آغاز 
شد و لندو نوریس راننده تیم مک لارن در ابتدا 
توانست کنترل رقابت را در اختیار بگیرد. در 
حالی که اسکار پیاستری )هم تیمی نوریس( و 
فرشتاپن در تعقیب او بودند، شرایط پیست به 
تدریج بهبود یافت و تیم ها شروع به تعویض 
لاستیک های خود کردند. اما درست زمانی که 
رانندگان لاستیک های خشک را انتخاب کرده 
بودند، باران شدیدی دوباره پیست را فرا گرفت 
و هر دو خودروی مک لارن از مسیر خارج شدند. 
در این هرج ومرج، ورشتاپن به صدر رسید اما او 
همچنان از لاستیک های اسلیک استفاده می کرد. 
با وخیم تر شدن شرایط جوی، چاره ای جز ورود 
به منطقه تعویض لاستیک نداشت و نوریس بار 
دیگر صدرنشین شد. با چندین تصادف دیگر، 
خودرو ایمنی وارد پیست شد و پس از ری استارت، 
نبردی نزدیک بین نوریس و فرشتاپن در گرفت 
که در نهایت لندو نوریس توانست با اختلاف تنها 
۰.۸ ثانیه برنده شود! جرج راسل در این مسابقه 
جایگاه سوم را به دست آورد و لوئیس همیلتون 
در اولین مسابقه خود با ماشین فراری، جایگاه 
دهم را از آن خود کرد. با پیروزی لندو نوریس در 
این رقابت، سرانجام اعجوبه هلندی دنیای فرمول 
یک از صدر جدول رانندگان این رقابت فاصله 
گرفت. مکس فرشتاپن از گرندپری اسپانیای ۲۰۲۲ 
صدرنشین جدول رانندگان فرمول یک بود و با 
پیروزی امروز لندو نوریس در گرندپری استرالیای 
۲۰۲۵، برای اولین بار پس از نزدیک به سه سال، 
شاهد حضور راننده دیگری در صدر جدول فرمول 
یک هستیم. فرشتاپن با ۱۰۲۹ روز حضور در صدر 
جدول رانندگان فرمول یک، این رکورد را به 
خود اختصاص داده است. پیش از این، مایکل 
شوماخر در یک بازه ۸۹۶ روزه و ۶۳۰ روزه صدرنشین 
جدول رانندگان فرمول یک بود اما حالا فرستاپن 
رکورددار صدرنشینی فرمول یک در روزهای متوالی 
به شمار می رود. حالا لندو نوریس با پیروزی در 
اولین مسابقه فصل ۲۰۲۵ فرمول یک و شرایط 
خوب ماشین مک لارن در فصل جاری، امیدوار 

است به صدرنشینی اش ادامه دهد.

هدیه‌بزرگ‌به‌اینزاگی‌و‌گاسپرینی
‌ناپولی‌بدموقع‌درجا‌زد

 در یکی از حساس ترین مسابقات هفته بیست 
و نهم سری آ ایتالیا، تیم ناپولی یکی از مدعیان 
اصلی قهرمانی در خانه ونتزیا میهمان این تیم بود 
که در نهایت با تساوی بدون گل متوقف شد تا یک 
تیم از بین اینتر و آتالانتا تحت هر شرایطی، هفته 
۲۹ را با صدرنشینی به پایان برساند. پیروزی ناپولی 
در هفته ای که آتالانتا و اینتر مقابل یکدیگر بازی 
داشتند، فرصت مناسبی برای بازگشت شاگردان 
آنتونیو کونته به صدر جدول سری آ بود اما تیم 
او از این فرصت مناسب برای سبقت گرفتن از 
رقبای خود استفاده نکرد. آن هم در شرایطی که 
ونتزیا با کسب تنها ۲۰ امتیاز از ۲۹ مسابقه، در 
رده نوزدهم جدول سری آ قرار گرفته و یکی از 
شانس های اصلی سقوط به سری بی  محسوب 
می شود. ناپولی که شرایط فوق العاده ای در میانه 
فصل داشت و به عنوان شانس نخست قهرمانی 
توسط رسانه ها مطرح شده بود، حالا در هفت 
مسابقه اخیر خود تنها به یک پیروزی دست پیدا 
کرده و در شش مسابقه دیگر، یک شکست و پنج 
تساوی را تجربه کرده است. این تیم پس از پایان 
بازی های ملی، در یکی از مسابقات حساس هفته 
سی ام سری آ، میزبان میلانی خواهد بود که روز 

شنبه به سختی از سد کومو گذشت.

ــن  ــ ــیر بزرگتری ــ ــیتی در مس ــ ــی منچسترس ــ ــی وقت ــ حت
ــولا می گفت هدف  ــ ــت، پپ گواردی ــ ــا قرار داش ــ جام ه
ــگ قهرمانان  ــ ــهمیه لی ــ ــه س ــ ــیدن ب ــ ــش رس ــ اول تیم
ــهمیه تنها  ــ ــت و س ــ ــاً اینطور اس ــ ــت؛ این بار واقع ــ اس
ــط هفته  ــ ــیتی مانده. او وس ــ ــت که برای س ــ چیزی اس
ــان لیگ  ــ ــای پرهیج ــ ــت بازی ه ــ ــود و توانس ــ غ ب ــار ــ ف
ــا  ــ ــد و مادرید را از تلویزیون تماش ــ ــان در آنفیل ــ قهرمان
ــنبه و  ــ ــاید سه ش ــ ــت که ش ــ ــا اس ــ ــکل اینج ــ ــد، مش ــ کن
ــاید  ــ ــد، ش ــ ــنبه های فصل بعدش اینطور باش ــ چهارش
ــیتی در لیگ  ــ ــتین بار در ۱۵ سال جای س ــ برای نخس

ــد. ــ ــل بعد خالی باش ــ ــان فص ــ قهرمان
ــورس قهرمانی لیگ  ــ ــان و ک ــ ــگ قهرمان ــ ــیتی از لی ــ  س
ــش فقط  ــ ــلاش می کند فصل ــ ــت و ت ــ ــر بیرون اس ــ برت
ــار، از  ــ ــه تمام عی ــ ــک فاجع ــ ــد نه ی ــ ــده باش ــ ناامیدکنن
ــان دقیقاً همین  ــ ــهمیه لیگ قهرمان ــ ــت دادن س ــ دس
ــیتی  ــ ــکلات، س ــ ــا وجود مش ــ ــد ب ــ ــت. تصور می ش ــ اس
ــدول قرار  ــ ــالای ج ــ ــار تیم ب ــ ــی در میان چه ــ ــه راحت ــ ب
ــد اگر  ــ ــی پنجمی هم می تواند کافی باش ــ می گیرد، حت
ــت آورد. اما بعد  ــ ــه را به دس ــ ــهمیه اضاف ــ لیگ برتر س
ــون چهارمی و  ــ ــر ۲ مقابل برایت ــ ــاوی خانگی ۲ ب ــ از تس
ــده نیست. در فاصله ۹ بازی  ــ حتی پنجمی تضمین ش
ــم قرار دارد  ــ ــیتی در رده پنج ــ مانده تا پایان فصل، س
ــه معتبرترین  ــ ــیدن ب ــ ــر برای رس ــ ــش تیم دیگ ــ و با ش
ــولام رده دهمی  ــ ــگاهی اروپا مبارزه دارد، ف ــ رقابت باش

ــت. ــ ــش امتیاز عقب اس ــ تنها ش
ــیدن  ــ ــختی رس ــ ــیتی به خوبی از س ــ  در یک هفته، س
ــده، در بازی قبلی  ــ ــهمیه لیگ قهرمانان آگاه ش ــ به س
ــگفت انگیز  ــ ــت ش ــ خود با یک گل به ناتینگهام فارس
ــا برایتون  ــ ــولا گفت بازی ب ــ ــه گواردی ــ ــد و اگر چ ــ باختن
ــاوی  ــ ــی بهتر بود اما نتیجه اش بهتر از تس ــ خیلی خیل
ــهمیه لیگ  ــ ــش امتیازی س ــ ــیتی در بازی ش ــ نبود. س
ــر دو بار  ــ ــاد اما میهمان ه ــ ــار جلو افت ــ ــان دو ب ــ قهرمان
ــه باقی ماند. ــ ــاند و این نتیج ــ ــاوی کش ــ بازی را به تس

ــم فروردین  ــ ــود ده ــ ــدی خ ــ ــازی بع ــ ــه در ب ــ ــیتی ک ــ  س
ــی انگلیس در  ــ ــام حذف ــ ــی ج ــ ــارم نهای ــ ــک چه ــ در ی
ــط ارلینگ  ــ ــختی دارد، توس ــ ــن بورنموث بازی س ــ زمی
ــوش موقعیت هایی  ــ ــر مرم ــ ــاوینیو و عم ــ ــد، س ــ هالن
ــرک دروازه  ــ ــو گونزالس تی ــ ــت، نیک ــ ــرای گلزنی داش ــ ب

ــن  ــ ــرزه درآورد. ای ــ ــه ل ــ ــان را ب ــ میهم
ــاید  ــ ــت رفته ش ــ موقعیت های از دس
ــاد کند اما  ــ ــاوت ایج ــ ــت تف ــ می توانس

ــت.  ــ ــمت دیگر زمین اس ــ ــکل س ــ مش
ــا 4۰ گل در لیگ  ــ ــن ج ــ ــا همی ــ ــیتی ت ــ س

ــتر از تمام فصل های  ــ برتر خورده که بیش
ــوز خیلی تا  ــ ــوده. هن ــ ــر گواردیولا ب ــ ــر نظ ــ زی

ــتونز، ناتان آکه  ــ ــده و جان اس ــ ــر فصل مان ــ آخ
ــد تا  ــ ــتند، به نظر می رس ــ و مانوئل آکانجی نیس
ــر بیندازد.  ــ ــتان خط دفاع، تیم را به دردس ــ تابس
ــتون ویلا  ــ ــتریونایتد، اس ــ ــیتی باید با منچس ــ س
ــختی  ــ ــفرهای س ــ ــد و س ــ ــازی کن ــ ــوث ب ــ و بورنم
ــولا می گوید  ــ ــولام دارد. گواردی ــ ــون و ف ــ ــه اورت ــ ب
ــش مهمی در  ــ ــی باقیمانده نق ــ ــازی خانگ ــ پنج ب
ــهمیه لیگ قهرمانان دارد اما خودش  ــ کسب س
ــگاه  ــ ــترس موجود در ورزش ــ اعتراف می کند اس
ــار  ــ ــت. این فش ــ ــده اس ــ ــه بازیکنان منتقل ش ــ ب

ــاً ادامه دارد. ــ قطع
ــیتی  ــ ــه رکورد ۱4 حضور متوالی س ــ  گواردیولا ب
ــد و در  ــ ــار می کن ــ ــان افتخ ــ ــگ قهرمان ــ در لی
ــاره کرد  ــ ــه به آن اش ــ ــس خبری جمع ــ کنفران

ــاید  ــ ــاز از دو بازی، ش ــ ــد از یک امتی ــ ــا بع ــ ام
ــودش بعد  ــ ــد؛ خ ــ ــه آخر برس ــ ــن روند ب ــ ای

ــت از حالا تا  ــ ــا برایتون گف ــ ــاوی ب ــ از تس
ــد. قبل از  ــ ــال دارن ــ ــل ۹ فین ــ ــر فص ــ آخ

ــور نبود که  ــ ــروع فصل، قابل تص ــ ش
ــی لیگ  ــ ــورس قهرمان ــ ــیتی در ک ــ س

ــی باور نمی کرد  ــ ــد، کس ــ برتر نباش
ــتم نهایی  ــ ــک هش ــ ــل به ی ــ حداق
ــند. آخرین  ــ ــگ قهرمانان نرس ــ لی
ــه  ــ ــیدن ب ــ ــد نرس ــ ــه می توان ــ ضرب
ــد،  ــ ــهمیه لیگ قهرمانان باش ــ س
ــتان گذشته  ــ چیزی که در تابس
ــن هواداران  ــ به ذهن بدبین تری
ــور نمی کرد.  ــ ــم خط ــ ــال ه ــ فوتب
ــه تیمش  ــ ــد ب ــ ــولا می گوی ــ گواردی
ــان واقعاً  ــ اطمینان دارد اما کارش

ــخت است. ــ س
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 سقف کوتاه 
آرزوهای گواردیولا

پس از اعتراض شبکه تلویزیونی رئال 
مادرید به تقویم لالیگا و اعلام اینکه تیم 
دیگر هرگز بدون ۷۲ ساعت استراحت 
در هیچ مسابقه ای شرکت نخواهد کرد، 
کارلو آنچلوتی نیز در نشست خبری 
شب گذشته، این درخواست را تأیید 
و بر آن تأکید کرد. سرمربی ایتالیایی 
رئال مادرید گفت: »این آخرین باری 
است که ما کمتر از ۷۲ ساعت بعد از 
یک بازی، دوباره به میدان می رویم. 
دیگر چنین چیزی را قبول نخواهیم 
کرد. ما دو بار از لیگ خواستیم زمان 
بازی را تغییر دهد، اما هیچ اتفاقی 
نیفتاد. ولی این آخرین باری است که 
چنین وضعیتی را تحمل می کنیم.« 
خاویر تباس، رئیس لالیگا، با انتشار 
پیامی در شبکه اجتماعی X به اظهارات 
کارلو آنچلوتی واکنش نشان داد. تباس 
خاطرنشان کرد که رئال مادرید بین 
فاصله زمانی ۹ تا ۱۲ فروردین ۱4۰۳ هم 
شرایطی مشابه )استراحت کمتر از ۷۲ 

ساعت( را تجربه خواهد کرد، چرا که 
امیلیو بوتراگوئنو، مدیر روابط عمومی 
کهکشانی ها چنین درخواستی کرده 
است. تباس نوشت: »کارلو، مطمئنم 
که امیلیو بوتراگوئنو )مدیر روابط 
عمومی رئال مادرید(به تو گفته که 
لالیگا ابتدا بازی با لگانس )شنبه، ۹ 
فروردین ۱4۰۳(را برای روز شنبه ساعت 
۱۶:۱۵ برنامه ریزی کرده بود تا شما 
زمان بیشتری برای استراحت قبل 
از نیمه نهایی مقابل رئال سوسیداد 
)سه شنبه، ۱۲ فروردین(داشته باشید، 
اما امیلیو خودش از مدیر مسابقات 
لالیگا خواست که ساعت بازی را به ۲۱:۰۰ 
تغییر دهد. احتمالاً با اطلاع و تأیید 
خودت تا بازیکنانی که تازه از بازی های 
ملی برمی گردند، شرایط بهتری داشته 
باشند. بنابراین کمتر از ۷۲ ساعت 
بین سوت پایان بازی شنبه )لگانس( 
و شروع نیمه نهایی )سوسیداد( وقت 
خواهید داشت. پس دیگر شکایت 

خواستید!  خودتان  چون  نکنید، 
امیدوارم بهترین تیم به فینال صعود 
کند!« با این حال، رادیو COPE شب 
گذشته گزارش داد که امیلیو بوتراگوئنو، 
مدیر روابط عمومی رئال مادرید، دو بار 
برای تغییر زمان بازی مقابل ویارئال 
با مسئولان لالیگا تماس گرفته است 
اما پاسخ مدیر مسابقات لالیگا در هر 
دو مورد منفی بوده است و تغییری در 

برنامه بازی ایجاد نشده است.

 کیلیان امباپه همچنان نام خود را 
در کتاب رکوردهای رئال مادرید حک 
می کند. خوان فویث گل اول بازی 
سخت رئال مادرید در لا سرامیکا را 
در دقیقه هفت بازی برای ویارئال 
زد اما ده دقیقه بعد امباپه این گل 
را جبران کرد و در دقیقه ۲۳ آخرین 
گل بازی را به ثمر رساند. حالا این 
بازیکن ۲۶ ساله در نخستین فصل 
حضور در رئال مادرید به آمار ۳۱ گل 
رسیده و از رکورد رونالدوی برزیل که 
در فصل اولش یعنی ۲۰۰۲-۲۰۰۳، ۳۰ 

گل زده بود، عبور کرده است.
در  و  زده  لالیگا  در  گل   ۲۰ که   او 
جدول گلزنان لالیگا در این فصل 
تنها یک گل از روبرت لواندوفسکی 
عقب است، در 4۳ بازی این فصل 
در رقابت های مختلف ۳۱ گل زده 
یعنی به طور متوسط ۰/۷۲ گل در 
هر بازی. به این ترتیب از هوگو 
سانچس که در فصل اولش در 
رئال یعنی ۱۹۸۶-۱۹۸۵ در 4۹ بازی 
۲۹ گل زد )۰/۵۹ گل در هر بازی( و 

داور شوکر که در فصل ۱۹۹۶-۱۹۹۷ 
در 4۳ بازی ۲۹ گل زد)۰/۶۷ گل در 
هر بازی(، عبور کرد. با توجه به 
اینکه رئال مادرید هنوز در لیگ 
قهرمانان، لالیگا، جام حذفی اسپانیا 
و جام جهانی باشگاه ها حضور دارد 
و در همه از مدعیان قهرمانی است، 
امباپه می تواند در جدول بهترین 

گلزنان تاریخ باشگاه در فصل اول 
بالا برود. نفر اول این فهرست 
ایوان زامورانو است که در فصل 
۱۹۹۳-۱۹۹۲، ۳۷ گل زد. کریستیانو 
و   ۲ ۰ ۰ ۹ -۲ ۰ ۱ ۰ فصل  ر  د و  لد ونا  ر
فصل  ر  د وی  نیستلر ن  فا ود   ر
۲۰۰۷-۲۰۰۶، ۳۳ گل زدند و بالاتر از 

امباپه هستند.

کارلتو‌علیه‌لالیگا‌موضع‌گرفت
آغاز‌دوباره‌جنگ‌رئال‌و‌تباس

رویای‌بهترین‌شروع‌تاریخ‌رئال‌مادرید
امباپه‌بالاتر‌از‌رونالدوی‌برزیلی‌ایستاد

شایعات زیادی درباره رفتن سباستین 
هوینس به بایرلورکوزن یا لایپزیگ در 
تابستان مطرح شده است اما این حرف ها 
شاید پایه ای نداشته باشد. روزنامه کیکر به 
تحلیل این موضوع پرداخته و به دلایلی 
اشاره کرده که شاید مربی 4۲ ساله را 
در اشتوتگارت حفظ کند. زمان زیادی 
نمانده تا هوینس دومین سال حضورش 
در اشتوتگارت را جشن بگیرد. او در آوریل 
۲۰۲۳ آمد و به دوران شرم آور مربیگری 
برونو لابادیا پایان داد. برادرزاده مشهور 
اولی هوینس و پسر دیتر هوینس ابتدا 
تیم را در پلی آف سقوط-صعود در دسته 

اول حفظ کرد.
 تیم هوینس فصل بعد عالی بود و در 
آوریل ۲۰۲4 وقتی تیمش از کسب سهمیه 
لیگ قهرمانان برای فصل ۲۰۲4-۲۰۲۵ 
مطمئن شد، پاداش او قرارداد جدیدی با 
تیم بود در حالی که همه می دانند این 
قرارداد بند فسخی دارد که تا آوریل ۲۰۲۵ 
امکان فعال شدنش وجود دارد اما هوینس 
نمی خواهد به این زودی درباره آینده اش 

تصمیم بگیرد.
 گزارش های منتشرشده درباره احتمال 
رفتن ژابی آلونسو از لورکوزن به بایرن 
مونیخ یا رئال مادرید هم شاید اساسی 

ندارد چون ونسان کمپانی عملکرد 
موفقیت آمیزی در بایرن مونیخ داشته و 
کارلو آنچلوتی هم با رئال مادرید قرارداد 
دارد. رفتن به لایپزیگ یا حتی دورتموند 
هم نمی تواند هوینس را در موقعیت 

باثباتی قرار دهد.
 مربی تیم ب بایرن مونیخ رنج دو سال کار 
در هوفنهایم را فراموش نکرده. او وارث تیمی 
شد که تعادل لازم را در نقاط مختلف زمین 
نداشت. هوفنهایم او در لیگ اروپا عملکرد 
موفقیت آمیزی نداشت و در دو فصل حضور 

او نتوانست سهمیه اروپایی بگیرد.
 علاوه بر این او رابطه خوبی با مقامات 
تصمیم گیرنده اشتوتگارت به خصوص 
مدیر ورزشی تیم، کریستین گنتنر ایجاد 
کرده و خواسته هایش را با آنها در میان 
می گذارد، خواسته هایی که کاملاً منطقی 
و مبتنی بر نیازهای تیم است. اینکه او 
تنها در صورتی می ماند که تیم دوباره 
به رقابت های اروپایی صعود کند هم به 
طور جدی مورد توجه مقامات باشگاه قرار 
گرفته و تمام تلاششان را برای برآورده کردن 
نیازهای هوینس انجام می دهند. اینها 
دلایل خوبی است برای اینکه باور کنیم 
داستان هوینس در اشتوتگارت در پایان 

فصل تمام نمی شود.

 دله آلی هافبک سابق تیم ملی 
انگلیس در نخستین بازی بعد از دو 
سال ۱۰ دقیقه بیشتر در زمین دوام 
نیاورد و اخراج شد. دله در دقیقه 
۸۱ بازی کومو با میلان به زمین آمد 
تا شاید تیمش را که ۲ بر یک عقب 
بود، نجات دهد اما در اولین دقیقه 
وقت های تلف شده به دلیل خطای 
خشن روی روبن لوفتوس چیک با 
کارت قرمز جریمه شد. لوکا دا کانیا در 
نیمه اول دروازه میزبان را باز کرد اما 
کریستین پولیشیچ و تیجانی رایندرز 
در نیمه دوم گل زدند و میلان را به 

پیروزی رساندند.
 دله که سابقه بازی در تاتنهام را 
دارد و بخشی از تیم ملی انگلیس 
بود که تا نیمه نهایی جام جهانی 
۲۰۱۸ رفت، در ژانویه در حالی که 
مدت زیادی از فوتبال دور بود، به 
تیم تازه وارد سری A پیوست که 
مربیگری اش را سسک فابرگاس بر 
عهده دارد. او بعد از حضور قرضی 
در بشیکتاش از اورتون در فوریه 
۲۰۲۳ در هیچ مسابقه ای شرکت 
نکرده بود. این بازیکن ۲۸ ساله ۱۲ 
اسفند در جریان باخت ۲ بر یک 

مقابل رم ۹۰ دقیقه روی نیمکت 
بود و در این بازی جای گلزن تیم را 
گرفت، با خطا روی هموطنش ابتدا 
ماتئو مارکتی به او کارت زرد داد اما با 
بازبینی ویدیویی کارت قرمز گرفت. 
کایل واکر، هم تیمی آلی در جام 
جهانی روسیه که به تازگی به میلان 
رفته، نیز در حال توضیح شرایط 
به داور بود. فابرگاس که خود هم 
اخراج شد، درباره آلی گفت: »او یک 
گلزن است و می خواستم فرصتی 
بدهم. یک اشتباه بد از بازیکنی 
باتجربه. درست زمانی بازی را ترک 
کرد که می توانستیم به گل تساوی 

برسیم.«
 دله آلی در تابستان سال گذشته 
در مصاحبه ای اختصاصی با گری 
نویل گفت در شش سالگی مورد 
سوءاستفاده جنسی قرار گرفته و در 
هشت سالگی با مواد مخدر درگیر 
بوده. او گفت در دوران حرفه ای 
خود قرص خواب می خورده و 
الکل مصرف می کرده اما مصمم 
است بعد از حمایتی که در مورد 
مشکلاتش دریافت کرده، به فوتبال 

برگردد.

نه‌لورکوزن‌نه‌رئال‌مادرید
‌اشتوتگارت‌می‌ماند ‌هوینس‌در

‌اولین‌بازی‌بعد‌از‌دو‌سال اخراج‌در
‌تیره‌روزی‌های‌دله‌آلی‌ادامه‌دارد
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.........................................  تراکتور فولاد 
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...........................  ذوب آهن 18:45 گل گهر 
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فوتبال ایران

 آخرین وضعیت طاهرخانی
 در بیمارستان اصفهان

حمیدرضا بابایی سرپرست تیم ذوب آهن درباره 
آخرین وضعیت حمید طاهرخانی بازیکن جوان 
این تیم که دچار سوختگی شده می گوید: 
»پیش بینی اولیه دکترهای اورژانس نگران کننده 
بود، اما حال این بازیکن خیلی بهتر شده است. 
او در بیمارستان سوانح سوختگی اصفهان که از 
بهترین بیمارستان های ایران در زمینه عارضه 
سوختگی است بستری شده و پمُادی روی بدن 
او مالیده شد که به گفته پزشکان در عرض 
سه روز، پوست نواحی آسیب دیده را به شرایط 
بسیار بهتری می رساند. کادر پزشکی اعلام 
کرده اگر پمُاد مورد استفاده شرایط را مطابق 
انتظار پیش نبرد، همان مسیر عادی بهبودی 
وی در دست اجرا قرار می گیرد و بعد از سه روز 
مرخص می شود. طاهرخانی دچار سوختگی ۵۰ 
درصدی درجه دو شده و تاول های روی پوست 
وی شدید نیست. او از ناحیه پا، شکم، سینه و 
دستان دچار سوختگی شده است. بیشترین 
سوختگی وی از ناحیه بازوان بوده و تلاش کادر 
پزشکی بیمارستان برای دستیابی به سلامتی 

کامل ادامه دارد.«

رباط کاپیتان خیبر پاره نشده است
مهرداد قنبری مدافع خیبر خرم آباد در جریان 
اراک دچار  آلومینیوم  تیمش مقابل  بازی 
مصدومیت شد و با وجود احساس ناراحتی در 
زانوی چپ، تا دقایق پایانی در میدان حضور 
داشت. پس از انجام معاینات اولیه، پزشکان 
پارگی رباط او را تأیید کردند، اما بررسی های 
بعدی مشخص کرد که او دچار آسیب دیدگی 
مینیسک شده و برای بازگشت به میادین نیاز به 
چند هفته درمان دارد. مصطفی کوشکی، پزشک 
خیبر، دراین باره می گوید: »در همان دقایق اولیه 
معاینه انجام شد و زانوی این بازیکن ثبات کامل 
داشت و نشانه پارگی رباط مشاهده نشد. به 
همین علت او به بازی ادامه داد و مجدداً بین دو 
نیمه در رختکن معاینه شد که باز هم زانو ثبات 
داشت و علائم آسیب رباط نداشت و تا دقیقه 
۸۵ بازی هم در زمین به میدان رفت. شب بازی 
زانوی وی دچار تورم و در تصویر برداری  ام آرآی، 
پارگی کامل رباط صلیبی گزارش شد اما به 
این جمع بندی رسیدیم که پس از از بین رفتن 
تورم، تصویر برداری مجدد و معاینه انجام گیرد 
که خوشبختانه در بررسی نهایی آسیب محدود 
به مینیسک زانوی این بازیکن گزارش شد. با 
این شرایط مهرداد قنبری نیاز به ۶ تا ۸ هفته 
طول درمان دارد و پس از این مدت می تواند با 

بهبودی شرایط به میادین بازگردد.«

1۸ کارت سپاهانی ها در 9 بازی
طبق آمار سپاهانی ها طی یک ماه و 22 روز در 9 
مسابقه )هشت مسابقه لیگ برتر و یک مسابقه 
جام حذفی(، 18 کارت از داور دریافت کرده اند. 
از تعداد 18 کارت دریافتی 16 مرتبه رنگ زرد و دو 
مرتبه هم کارت قرمز به بازیکنان سپاهان نشان 
داده شده است. در 9 مسابقه مورد اشاره تنها بیژن 
حیدری دو مرتبه قضاوت دیدار این تیم را برعهده 
داشته و در بازی جام حذفی سه کارت زرد و یک 
کارت قرمز به این تیم نشان داده است. همچنین از 
نظر نوع پراکندگی کارت های زرد، پنج کارت در نیمه 
نخست، 9 کارت در نیمه دوم و دو کارت هم بعد از 
پایان وقت عادی بازی به بازیکنان این تیم از سوی 
داوران نشان داده شده است. سیاوش یزدانی و 
محمد کریمی خشن ترین بازیکنان سپاهان در 

بازی های اخیر بوده اند.

حسین کعبی مربی تیم استقلال خوزستان درباره دلیل جدایی 
بوژویچ از این تیم می گوید: »بوژوویچ شناخت کافی از تیم نداشت 
ولی توانست نتایج نسبتاً خوبی بگیرد. شرایط اقتصادی برای همه 
تیم های ما سخت است و اعتصاب در تمرین بیشتر تیم ها رخ 
می دهد. بازیکنان ما در استقلال خوزستان چند ماه است پول 
نگرفتند و با بی پولی می جنگند. در این زمینه مقصر باشگاه و شخص 
مدیرعامل بابادی نیست. باید بانک ملی یا گروه صنعتی که مالکیت 
باشگاه را در اختیار دارد پول به حساب باشگاه بریزند. این اتفاقات 
و کمبود منابع مالی باعث رفتن بوژوویچ و حضور خلیفه اصل شد. 
حالا قرار شده که یکی دو روز آینده به حساب اعضای تیم پول واریز 

شود. ضمن اینکه برای بقا در لیگ برتر حداقل ۳۰ امتیاز می خواهیم 
و باید در ادامه فصل بهترین عملکرد را داشته باشیم.« او با اشاره 
به شرایط تیم ملی در آستانه دو بازی حساس فیفادی این طور 
می گوید: »وضعیت خیلی خوبی برای صعود داریم. اگر انتقاد از نحوه 
بازی تیم ملی می شود طبیعی است که تیم ملی ما با موجودیتی که 
دارد به مصاف حریفان می رود. همه رقبا رشد کردند ولی با وجود 
این موارد تیم ملی ایران توانسته صعود خود را به جام جهانی تا 
حدود بسیار زیادی قطعی کند. بالا بودن میانگین سنی تیم ملی 
هم بهانه ای است که برای انتقاد از تیم ملی می گیرند. نمی شود 

لژیونر های خوب ما جایی در لیست تیم ملی نداشته باشند.«

سپاهان مثل همیشه هزینه زیادی در نقل و 
انتقالات داشته و توانسته گوی سبقت را از رقبا 
در این بخش برباید و ستاره های مدنظر را به 
اصفهان بکشاند. یکی از بازیکنان جالب توجهی 
که پیراهن این تیم را در این فصل بر تن کرده 
استیون انزونزی است که سابقه قهرمانی با 
فرانسه را در جام جهانی در کارنامه دارد و پیش 
از این در سویا و همچنین گالاتاسرای ترکیه 
بازی کرده است. همسر این ستاره فرانسوی با 
حضور در یک برنامه تلویزیونی در ترکیه  درباره 

دلیل پذیرفتن پیشنهاد سپاهان مطرح کرده 
است که مهمترین مساله آن پیشنهاد بالای 
این باشگاه برای این انتقال بوده است. با این 
حال سپاهان نیز همانند دیگر باشگاه هایی 
که کاملاً مشخص است برخلاف اعداد اعلامی 
و مصوب شده، هزینه های بالاتری را در خصوص 
سقف قرارداد صورت می دهند، مدعی است که 
انزونزی و دیگر ستاره های جذب شده مطابق 
این قانون و با مبالغی معقول راهی اصفهان 

! ند ه ا شد

پول زیاد گرفتیم به سپاهان آمدیمکعبی: بوژوویچ به خاطر مشکلات مالی جدا شد

پورموسوی:  هنوز اتفاقی برای مس رفسنجان نیفتاده است

اگر جادوگر داشتم باید همه بازی ها را می بردم

هفته بیست و ششم لیگ آزادگان

بیشتر نگاه ها از شیراز تا رشت و تهران

بازیکن سپاهان بی خیال حواشی نمی شود

دانشگر فقط به پرسپولیس فکر می کند!
س  و سیر سید با  ن  فسنجا مس ر
از  برای فرار  پورموسوی، همچنان 
تلاش می کند. پورموسوی  سقوط 
فصل گذشته هم با استقلال خوزستان 
شرایط سختی را تجربه کرد ولی در 
نهایت این تیم را در لیگ برتر نگه 
داشت. او تأکید می کند که در مورد 
مس رفسنجان هم به اتفاقات منفی 
فکر نمی کند و می خواهد این تیم را هم 
در لیگ برتر حفظ کند. او درباره تساوی 
با استقلال خوزستان اینطورحرف 
جلال  و  لک  حامد  »ما  می زند: 
به دلیل محرومیت  را  علی محمدی 
در اختیار نداشتیم، چند بازیکن هم 
مصدوم بودند و چند بازیکن را هم 
به دلیل سرماخوردگی از دست دادیم. 
شرایط واقعاً سخت بود و مقابل تیمی 

قرار گرفتیم که سپاهان را متوقف 
کرده بود و انگیزه بالایی داشت. 

از طرفی ما در بازی های خانگی 
با مشکل نیامدن هواداران به 
ورزشگاه هم روبه رو هستیم و 
آنها استقبالی از بازی های ما 
انجام نمی دهند. ما باید بازی را 
می بردیم چون موقعیت هایمان 
از حریف بیشتر بود اما در گلزنی 
به هدفی که داشتیم نرسیدیم.« 

پورموسوی اشاره ای به جایگاه 
مس دارد: »ما با تیم هفتم جدول 

فقط 5  امتیاز فاصله داریم. پارسال 
در استقلال خوزستان شرایط بدتری 
داشتیم ولی در لیگ برتر ماندیم. 
مشکل اصلی ما شرایط روحی و روانی 
بازیکنان است که البته الان بهتر شده 
است. آنها در این فصل با اتفاقات 
مختلفی روبه رو شدند و همین موضوع 

باعث شد تا تمرکز لازم را نداشته 
باشند. ما باید بدانیم در چه موقعیتی 
هستیم و بازیکنان باید تلاش کنند 
تا در بازی های باقیمانده نتایج لازم 
را بگیریم. باید در لیگ برتر بمانیم. 
هنوز اتفاق ناگواری برای تیم ما رخ 
نداده که ناامید باشیم.« سرمربی 
مس رفسنجان درباره بحث جادوگری 
و ادعای برخی ها می گوید: »اگر با 
جادوگری ارتباط دارم، تبانی کرده ام، 
دلالی کرده ام یا کارهای خلاف عرف 
انجام داده ام، حق دارید همه  چیز 
را رسانه ای کنید ولی اگر نتوانستید 
چیزی را ثابت کنید همه شما را به 
خدا واگذار می کنم. البته این را هم 
بگویم که بخش مهمی از اتفاقاتی 
که در این چند روز رخ داد، مربوط به 
تیم رسانه ای باشگاه شمس آذر بود. 
مسئول رسانه ای این باشگاه به من 
بازیکن معرفی کرده بود ولی چون 
بازیکن مورد نظر او را جذب نکردیم، 
حالا به ارتباط با جادوگر متهم شدیم. 
یک مدت در مورد پیراهن مشکی من 
حرف و حدیث درست شد که دیگر 
پیراهن مشکی را هم نپوشیدم. اگر 
با جادوگر ارتباط دارم چرا بدون تیم 
ماندم؟ اگر با جادوگر ارتباط دارم چرا 
همه بازی ها را نمی برم؟ این مسائلی 
که عنوان می شود هیچ ارزشی ندارد.«

ر  د ن  دگا ا ز آ لیگ  هفته  ین  خر آ  
بسیار  بت های  رقا با  ل جاری  سا
حساسی همراه خواهد بود. تیم 
هفته  که  فجرسپاسی  صدرنشین 
گذشته پیروزی با ارزشی را در خانه 
مس کرمان به دست آورده بود حالا 
در خانه پذیرای مس سونگون است. 
پیروز قربانی با توجه به بازی رقبایش 
بیش از هر زمان دیگر به سه امتیاز 
این مسابقه نیاز دارد. اما آریو اسلامشهر 
که با کسب نتایج فوق العاده طی 
هفته های جاری توانسته خودش را به 
عنوانی یکی از مدعیان اصلی معرفی 
کند بعد از پیروزی مقابل داماش 
حالا مقابل پارس جنوبی در جم به 
میدان می رود. تیمی که در سه بازی 

اخیر نتایج بسیار خوبی را کسب 
کرده است.

اما یکی از بازی های بسیار حساس 
این هفته را در رشت شاهد خواهیم 
بود. جایی که تیم داماش برای فرار 
از منطقه خطر و ایجاد حاشیه امنیت 
مناسب باید صنعت نفت را شکست 
دهد. نفتی ها هم با وجود یک بازی 
کمتر شرایط خوبی در جدول دارند و 
برای مدعی ماندن باید برنده از زمین 

خارج شوند.
پیکان هم با سیروس دین محمدی 
همچنان خودش را در جمع مدعیان 
حفظ کرده و امروز مصاف این مربی با 
صمد مرفاوی بسیار تماشایی می شود. 
خطری تیم نفت و گاز گچساران را 

تهدید نمی کند اما برای مرفاوی پیروزی 
در این بازی خانگی اهمیت زیادی دارد. 
اگر این اتفاق بیفتد اصلاً بعید نیست 
که پیکان از جمع رقبایش فاصله 

بیشتری بگیرد.
شهرداری نوشهر که هفته گذشته 
شکست سنگینی را در آبادان تجربه 
کرد حالا برای جبران آن از سایپا 
پذیرایی می کند. نارنجی پوشان تهرانی 
طی هفته های اخیر امتیازهای باارزشی 
را از دست داده اند اما هنوز ناامید از 
صعود نیستند. آنها برای رسیدن به 
هدف شان باید در نوشهر برنده از 

زمین خارج شوند.
ز  ا یکی  وز  امر هم  راز  شهر تیم 
را  فصلش  بازی های  حساس ترین 

برگزار می کند. ابن تیم که فاصله 
زیادی با رقبایش در انتهای جدول 
ندارد باید در خانه مس شهرباباک 
نتیجه بگیرد. همان ورزشگاهی که 
محمود فکری سرمربی اش مدعی 
شده خیلی برای شان خوش یمن 
نیست. شیرازی ها اگر بازی را واگذار 
کنند، شرایط شان در ادامه سخت تر 

می شود.
تقابل نیروی زمینی و شهرداری آستارا 
در تهران هم شاید حساس ترین بازی 
هفته باشد. تیم نظامی تهرانی که 
با فرشاد پیوس همچنان امیدوار به 
بقا بوده  میزبان تیم انتهای جدولی 
شهرداری آستارا است. تیمی که 
به حکم کمیته انضباطی به خاطر 

تخلفش به رده پایین تر سقوط کرده و 
حالا با سرمربی جدیدش برای اعاده 

حیثیت به زمین می رود.
نفت مسجدسلیمان هم بعد از باخت 
هفته گذشته مقابل پیکان شرایطش 
در جدول سخت تر شده و حالا برای 
اینکه امیدهایش را از دست ندهد 

باید مس کرمان را شکست دهد. تیم 
کرمانی هفته گذشته در خانه مغلوب 
فجرسپاسی شد. نتیجه بازی بعثت 
کرمانشاه و پالایش نفت بندرعباس 
هم تأثیر زیادی در سرنوشت دو تیم 
نداشته و مربیانش فقط برای بهبود 
جایگاه شان دنبال سه امتیاز هستند.

رقابت بین پرسپولیس و سپاهان 
در هفته های اخیر تنها به جدول 
لیگ برتر و نتایج درون زمین محدود 
نشده، بلکه دو تیم در فضای مجازی و 
مصاحبه های بازیکنان نیز چالش های 
بسیاری با یکدیگر داشته اند. این 
جدال ها از دو هفته پیش و مردود 
شدن گل رضا شکاری، بازیکن سپاهان 
مقابل استقلال خوزستان آغاز شد. در 
همان هفته، پنالتی اعلام شده برای 
چادرملو نیز در دیدار با پرسپولیس 
مردود اعلام شد. در شرایطی که 
سپاهان با استقلال خوزستان مساوی 
کرد و دو امتیاز حساس را از دست داد، 
پرسپولیس با یک گل برابر چادرملو 
پیروز شد و سه امتیاز ارزشمند به 
دست آورد. در هفته اخیر لیگ برتر 
نیز اعتراض های سپاهان ادامه پیدا 
کرد. صحنه پنالتی اعلام شده برای 
نساجی در دیدار مقابل این تیم، 
اعتراض شدید کادرفنی و بازیکنان 
زردپوش را در پی داشت. این دیدار 
در نهایت با تساوی ۱-۱ به پایان رسید 
و باعث شد سپاهان دو امتیاز دیگر را 
نیز از دست بدهد. در همین هفته، 
پرسپولیس با دو گل ملوان را شکست 
داد و به صدر جدول صعود کرد. البته 
این صدرنشینی با دو بازی بیشتر 
نسبت به تراکتور به دست آمده و در 

صورت پیروزی تبریزی ها در بازی های 
معوقه، صدر جدول می تواند بار دیگر 
تغییر کند. با این حال، تنش ها 
بعد از بازی سپاهان و نساجی شدت 
بیشتری گرفت. محمد دانشگر، مدافع 
جنجالی  مصاحبه ای  در  سپاهان، 
مدعی شد که قهرمانی در فوتبال ایران 

»سهمیه بندی شده است« و به همین 
دلیل اجازه نخواهند داد سپاهان به 
قهرمانی دست یابد. اظهارات جنجالی 
دانشگر باعث شد که کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال او را احضار کند. 
اما این مدافع جنجالی، نه تنها از 
موضع خود عقب نشینی نکرد، بلکه 
در فضای مجازی، دوباره کنایه هایش 
را به پرسپولیس ادامه داد. او در فضای 
مجازی نوشت: »۳ بار، ۵۸ روز، ۲ جام. 
عیدتون مبارک!« اشاره او به سه برد 
پیاپی سپاهان مقابل پرسپولیس در دو 
ماه اخیر است؛ ابتدا برد ۱-۲ در لیگ 
برتر، سپس پیروزی1-صفر در سوپرجام 
و در نهایت برتری ۲-۳ در جام حذفی. 
این استوری نشان می دهد که رقابت و 
جنگ روانی بین پرسپولیس و سپاهان 
همچنان ادامه دارد و بازیکنان سپاهان 
قصد ندارند کنایه های خود را متوقف 
کنند. فضای این رقابت دیگر فقط 
به نتایج درون زمین محدود نیست، 
بلکه در میکسد زون ها، فضای مجازی 
و حتی جلسات کمیته انضباطی نیز 
ادامه دارد. حالا باید دید که این 
جدال ها تا پایان فصل چه تأثیری 
بر رقابت قهرمانی خواهد داشت و آیا 
پرسپولیس و سپاهان در هفته های 
آینده دوباره به چالش های تازه ای 

برمی خورند یا خیر.

مسیر درست تراکتور تا پایان فصل

این تیم، تیم بازی آخر نیست

تراکتور تبریز با هدایت دراگان 
ا  ر بی  خو ی  زها و ر چیچ  سکو ا
سپری می کند. این تیم هفته ها 
صدرجدول را در اختیار داشته و نیم 
فصل اول را هم با قهرمانی به پایان 
رساند. شاگردان اسکوچیچ نه تنها 
از نظر کسب امتیاز بهترین تیم این 
دوره از رقابت ها بوده، بلکه از نظر 
فنی و زیبا بازی کردن هم یکی از 
بهترین های این دوره بوده است. 
این تیم حتی در گلزنی و باز کردن 
دروازه حریفان هم خسیس نبوده و 
بیشتر از همه تیم ها توانسته دروازه 
حریفان را باز کند. از طرف دیگر 
با حضور علیرضا بیرانوند دروازه 
این تیم هم محکم بوده و توانسته 
کمترین گل خورده را از آن خود 
کند. تراکتور در چنین شرایطی 
امید زیادی به صدرنشینی در پایان 
فصل و کسب اولین قهرمانی اش در 
این دوره از رقابت ها دارد و هواداران 
این تیم بعد از سال های طولانی 

امیدوارند در این فصل از رقابت ها 
بتوانند جام را به تبریز ببرند و 
جشن قهرمانی لیگ برتر را در تبریز 
برگزار کنند. همان طور که گفته 
شد اگر نگاهی به شرایط تراکتور 
داشته باشیم، به نظر می رسد این 
تیم حداقل تا اینجای کار، شایسته 
کسب قهرمانی است و در کنار 
این شایستگی می توان گفت که 
پتانسیل و ظرفیت این قهرمانی هم 
در تراکتور ایجاد شده است. از یک 
طرف سرمربی با دانش و باتجربه ای 
روی نیمکت تراکتور نشسته است. 
اسکوچیچ تجربه زیادی روی نیمکت 
تیم های ایرانی دارد و حتی روی 
نیمکت تیم ملی کشورمان هم 
فوتبال کشورمان  از  او  شناخت 
تکمیل شده است. او با چنین 
وضعیتی هدایت تراکتور را برعهده 
گرفته تا بتواند یک بار دیگر در 
فوتبال کشورمان نقش آفرینی کند. 
از طرف دیگر تراکتور این فصل از 
رقابت ها از نظر بازیکنان همه جوره، 
جنس اش جور است. درون دروازه 
دروازه بانی مثل بیرانوند ایستاده 
است، در خط حمله بازیکنانی مثل 
حسین زاده، هاشم نژاد، اشتراکالی 
و... خیال تراکتور و اسکوچیچ را 
برای گلزنی راحت کرده است و 

بازیکنانی مثل مهدی ترابی و... نیز 
دست اسکوچیچ را از همه لحاظ 
باز گذاشته اند. اما با همه این 
اوصاف به نظر می رسد همه چیز 
برای تراکتور جفت وجور نیست. 
تراکتوری ها طی سال های گذشته 
همیشه یکی از مدعیان بودند و در 
جمع تیم های بالاجدولی حضور 
داشتند اما در تمام این سال ها 
تراکتور از رسیدن به جام قهرمانی 
باز مانده است. جالب است که این 
تیم در سال 1394 اگر در آخرین بازی 
می توانست حریف را شکست دهد 
قهرمان لیگ برتر می شد، اما بازی 
تراکتور با حریفش با تساوی به پایان 
رسید تا تیم سوم جدول قبل از 
پایان هفته آخر یعنی سپاهان با یک 
امتیاز بالاتر و پیروزی در بازی آخر، 
به قهرمانی دست پیدا کند. تراکتور 
نه تنها در فصول مختلف لیگ 
برتر با لغزش در هفته های پایانی، 
قهرمانی لیگ برتر را از دست داده 
بلکه حتی در این فصل از رقابت ها 
هم نشان داده که در بازی های 
حساس و پراسترس خیلی نمی تواند 
عملکرد خوبی داشته باشد و بازی را 
واگذار می کند. در هفته های اخیر 
تراکتور مقابل شمس آذرقزوین در 
حالی که می توانست با برد این 

 می توان 
مدعی شد 

که تراکتور و 
اسکوچیچ 

اگر قهرمانی 
می خواهند 
باید از الان 
به فکر جدا 

شدن از سایر 
مدعیان 

باشند و کار را 
به هفته آخر 

نکشانند

گزارش یک

اکبر منتشلو
روزنامه   نگار

تیم فاصله امتیازی زیادی با دیگر 
مدعیان بگیرد، بازی را واگذار کرد 
تا جایگاهش متزلزل شود و یا 
تراکتور در مصاف حساس مقابل 
گل گهرسیرجان در جام حذفی هم 
بازی را واگذار کرد و از این رقابت ها 
کنار رفت. با این اوصاف می توان 
مدعی شد که تراکتور و اسکوچیچ 

اگر قهرمانی می خواهند باید از الان 
به فکر جدا شدن از سایر مدعیان 
باشند و کار را به هفته آخر نکشانند. 
بازی هفته آخر تراکتور در اهواز 
مقابل استقلال خوزستان خواهد 
بود که ممکن است استقلال 
خوزستان باز هم برای سقوط 
نکردن در هفته آخر به میدان برود 

که در این صورت کار تراکتوری ها 
دوچندان سخت خواهد بود. به نظر 
می رسد مسیر درست تراکتوری ها تا 
پایان لیگ برتر همین باشد و آنها 
باید تلاش کنند قبل از رسیدن به 
هفته آخر، خود را از مدعیان جدا 
کرده و حداکثر امتیازات را جمع 

. کنند
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یازده بازیکن زیر23 سال که می توانند فصل بعد بازی کنند

یک تیم جوان در اختیار کارتال

ــدان دادن به  ــ ــال با می ــ ــماعیل کارت ــ اس
علیرضا عنایت زاده و یعقوب براجعه و 
ــا مدیر آکادمی  ــ ــه ب ــ البته تأکید بر جلس
ــتن از او و البته تکرار  ــ ــه خواس ــ و برنام
ــد از جوان ها  ــ ــه می خواه ــ ــن نکته ک ــ ای
ــپولیس  ــ ــتفاده کند، هواداران پرس ــ اس
ــوان در فصل  ــ ــاختن تیمی ج ــ ــه س ــ را ب

ــدوار کرد. ــ آینده امی
ــتن از بازیکنان شاخص  ــ البته که گذش
ــته  ــ ــن گذاش ــ ــه س ــ ــا ب ــ ــتاره های پ ــ و س
ــل آینده نیز  ــ ــپولیس حتی در فص ــ پرس
ــا کارتال  ــ ــد بود ام ــ ــوار خواه ــ کاری دش
ــت میانگین سنی تیمش را  ــ مجبور اس
ــت  ــ پایین بیاورد. نکته مهم اما اینجاس
ــپولیس پتانسیل  ــ که در تیم فعلی پرس
ــود  ــ ــردی وج ــ ــن رویک ــ ــرای چنی ــ لازم ب
ــوان  ــ ــان ج ــ ــو بازیکن ــ ــک س ــ دارد. از ی
ــور دارند  ــ ــاخصی در تیم اصلی حض ــ ش
ــه آنها  ــ ــمی ب ــ ــوان گوشه چش ــ ــه می ت ــ ک
ــر در تیم های  ــ ــوی دیگ ــ ــت و از س ــ داش
ــر بازی  ــ ــی در فصل اخی ــ ــی نفرات ــ آکادم
ــات  ــ ــه تمرین ــ ــد ب ــ ــه می توانن ــ ــد ک ــ کردن
ــوند و احیاناً  ــ پیش فصل فراخوانده ش

ــدان بروند. ــ ــده به می ــ ــل آین ــ در فص
ــدی 23 سال  ــ ــاد اس ــ دروازه بان: مهرش
ــته و امیررضا رفیعی  ــ را پشت سر گذاش
ــاله  ــ ــک ماه دیگر 23 س ــ ــم کمتر از ی ــ ه
ــپولیس  ــ ــا خیال پرس ــ ــد ام ــ خواهد ش
ــرا که  ــ ــت چ ــ ــت راحت اس ــ ــن پس ــ در ای
ــی دو  ــ ــی و آرمین عباس ــ ــد گندم ــ محم
ــو تیم ملی  ــ ــه اتفاقاً عض ــ ــی ک ــ دروازه بان
ــال  ــ ــر 20 س ــ ــد زی ــ ــم بودن ــ ــان ه ــ جوان

. هستند
ــی،  ــ ــهیل صحرای ــ س ــی:  ــ ــع میان ــ مداف
از  ــی  ــ یک ــل  ــ اه ــت  ــ بلندقام ــع  ــ مداف
ــدو  ــ ــن در دوره گاری ــ ــتاهای خمی ــ روس
ــم اصلی به  ــ ــرای تی ــ ــازی ب ــ ــی چند ب ــ ط
ــان  ــ ــش را نش ــ ــت و کیفیت ــ ــدان رف ــ می
ــای پایه  ــ ــه در تیم ه ــ ــی ک ــ داد. صحرای
ــه ماه  ــ ــرده، س ــ ــازی ک ــ ــت هم ب ــ مقاوم

ــد. ــ ــاله خواهد ش ــ ــر 22 س ــ دیگ
ــوب براجعه در دو  ــ ــع کناری: یعق ــ مداف
ــازی کرد و  ــ ــرای کارتال ب ــ ــر ب ــ ــازی اخی ــ ب
ــوب که  ــ ــان داد. یعق ــ ــش را نش ــ کیفیت
ــای  ــ ــت و در تیم ه ــ ــان اس ــ ــل کاش ــ اه
ــرده، در جام  ــ ــه مس کرمان بازی ک ــ پای
ــام ملت های  ــ ــان و ج ــ ــی نوجوان ــ جهان
ــه  ــ ــرد. براجع ــ ــازی ک ــ ب ــال  ــ ــر20 س ــ زی
ــک و  ــ ــت هافب ــ ــازی در پس ــ ــت ب ــ قابلی
ــم دارد. در جناح  ــ ــت را ه ــ ــر راس ــ وینگ
ــپولیس علیرضا همایی فر  ــ مقابل پرس
ــل یعقوب  ــ ــز مث ــ ــه او نی ــ ــم دارد ک ــ را ه
ــین عبدی بود و در جام  ــ ــاگرد حس ــ ش

ــام ملت های  ــ ــان و ج ــ ــی نوجوان ــ جهان
ــرد. همایی فر هم  ــ ــال بازی ک ــ زیر20 س

ــن دارد. ــ ــه ماه س ــ ــال و س ــ 19 س
ــمیر حبوباتی جزو  ــ ــک میانی: س ــ هافب
ــپولیس  ــ معدود تهرانی های جوان پرس
ــک دفاعی  ــ ــت هافب ــ ــت که در پس ــ اس
ــک دفاعی که  ــ ــازی می کند. این هافب ــ ب
ــیان، ایرانمهر،  ــ ــای پایه پارس ــ در تیم ه
ــرد، با ورود به  ــ ــد پیدا ک ــ پیکان و کیا رش
ــپولیس به تیم اصلی  ــ تیم جوانان پرس
ــید و حتی در دوره گاریدو یکی  ــ هم رس
ــمیر هم 19  ــ ــه میدان رفت. س ــ دو بار ب
ــن دارد. علیرضا  ــ ــاه س ــ ــه م ــ ــال و س ــ س
ــازو در  ــ ــه در نقش ب ــ ــت زاده نیز ک ــ عنای
ــی رود، حدود  ــ ــط میانی به میدان م ــ خ
ــام  ــ ــالگی را تم ــ ــر 21 س ــ ــاه دیگ ــ ــک م ــ ی
ــه این بازیکن در  ــ خواهد کرد. کارتال ب

ــابقه میدان داده است. ــ دو مس
ــال و نیم  ــ ــک س ــ ــاری: از ی ــ ــک کن ــ هافب
ــه عنوان  ــ ــی زاده ب ــ ــین حاج ــ قبل حس
ــم اصلی حاضر  ــ ــر در تمرینات تی ــ وینگ
ــدان نرفته  ــ ــال به می ــ ــوده اما تا به ح ــ ب
ــاله  ــ ــت. این بازیکن به تازگی 22 س ــ اس

ــده است. ــ ش
ــی که مورد  ــ ــل بابای ــ ــم: ابوالفض ــ مهاج
ــتای  ــ ــم باقری بود، از روس ــ توجه کری
ــد. ابوالفضل  ــ ــن می آی ــ دیال آباد قزوی
ــایپا و  ــ ــور در پایه های س ــ ــد از حض ــ بع
ــادران و  ــ ب ــرای تیم های  ــ ب ــت،  ــ مقاوم
ــازه 7  ــ ــرد اما ت ــ ــازی ک ــ ــی ب ــ فجرسپاس

ــود. غیر از  ــ ــاله می ش ــ ــر 21 س ــ ماه دیگ
ــم  ــ ــم مهاج ــ ــدادادی ه ــ ــا خ ــ او علیرض
ــال قبل  ــ ــه س ــ ــت که از س ــ ــی اس ــ جوان
ــید اما  ــ ــه تیم اصلی رس ــ ــم امید ب ــ از تی
ــی او را عقب  ــ ــت طولان ــ ــک مصدومی ــ ی
ــت  ــ انداخت. خدادادی بچه بابل اس
ــروع  ــ ــدران ش ــ ــام مازن ــ ــان س ــ و از کی
ــاله خواهد  ــ ــاه دیگر 23 س ــ  کرد و 7 م

شد.

جوان هایی که با کارتال شروع کردند
ــر از جوان هایی  ــ ــم غی ــ ــاق مه ــ ــا اتف ــ ام
ــد،  ــ ــی بودن ــ ــم اصل ــ ــل در تی ــ ــه از قب ــ ک
ــان آکادمی  ــ ــدن برخی بازیکن ــ اضافه ش
دوره  در  ــالان  ــ بزرگس ــات  ــ تمرین ــه  ــ ب
ــت. غیر  ــ ــماعیل کارتال اس ــ حضور اس
ــم  ــ مهاج ــودی  ــ محم ــین  ــ امیرحس از 
ــران،  ــ ته ــای گل  ــ آق و  ــان  ــ ــم جوان ــ تی
ــم براه،  ــ ــدی چش ــ ــادی، مه ــ ــی عب ــ مان

ــور،  ــ ــن علیپ ــ ــینکایی، بنیامی ــ ــر س ــ امی
ــین  ــ ــفیعی و امیرحس ــ ــون ش ــ امیرهمای
ــتند که طی یک  ــ پلنگی بازیکنانی هس
ــم اصلی  ــ ــه تمرینات تی ــ ــته ب ــ ماه گذش
ــر نظر  ــ ــا را زی ــ ــال آنه ــ ــیده اند و کارت ــ رس
ــینکایی مهاجم  ــ ــن جمع س ــ دارد. از ای
ــم براه و علیپور در  ــ است، عبادی، چش
ــفیعی و  ــ خط میانی بازی می کنند و ش

ــتند. ــ ــی دروازه بان هس ــ پلنگ

گزارش

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

خبر

طلب پریرا پرداخت شد
پول دیاباته را بدهند پنجره باز می شود

بعد از بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه پرسپولیس 
در آپدیت جدید، این باشگاه به تکاپو افتاد و  طلب لئاندرو 

پریرا را پرداخت کرد.
باشگاه پرسپولیس دیروز اعلام کرد مطالبات لئاندرو پریرا، 
روز یکشنبه از سوی باشگاه پرسپولیس به مقصد حساب 

معرفی شده از سوی او پرداخت شد.
باشگاه پرسپولیس همچنین سند پرداخت را برای فیفا و این 
بازیکن ارسال کرده است تا پس از نشستن پول به حساب 
بازیکن، وی دریافت مطالبات و انجام تسویه حساب را به 

فیفا اعلام کند.
باشگاه همچنین در حال انجام امور مربوط به انتقال پول 

برای تسویه مطالبات شیخ دیاباته است.

پروین سکوت کرد
روز شنبه مراسمی با عنوان همایش پیشکسوتان استقلال 
و پرسپولیس برگزار شد که برخی از پیشکسوتان و مدیران 

دو باشگاه حضور داشتند.
نکته جالب این مراسم آنجا بود که علی پروین با چهره ای 
برافروخته در مراسم حاضر شد و حتی قبل از حضورش 
در این مراسم نیز برخی نزدیکانش به اصحاب رسانه تأکید 

کردند او نمی خواهد مصاحبه کند.
ظاهراً علی پروین از وایرال شدن توهین هوادار نابینای 
پرسپولیس بشدت ناراحت است و قصد ندارد مقابل 
دوربین ها حاضر شده و مصاحبه کند. البته گفته شده او در 
یک گفت و گوی تلویزیونی برای ایام نوروز حضور یافته است.

اعتراض غیر مستقیم پرسپولیس به هوادارانش
تا الان بیش از 3 میلیارد جریمه شده ایم

باشگاه پرسپولیس با انتشار مطلبی در رسانه رسمی خود 
به هوادارانش اعلام کرد تا اینجای فصل به خاطر رفتار 
تماشاگران در ورزشگاه ها بیش از سه میلیارد تومان جریمه 

شده است.
این باشگاه اعلام کرد: سرخپوشان ایران از ابتدای مسابقات 
تا کنون بر اساس احکام انضباطی صادره مربوط به بخش 
هواداری و تماشاگران، 3 میلیارد و 130 میلیون تومان جریمه 
شده است. بخشی از این جرایم قطعی بوده و بخش دیگری 

از آن در مرحله استیناف است.
باشگاه پرسپولیس همواره در اطلاع رسانی های خود مواردی 
را که بر اساس مقررات انضباطی و آیین نامه برگزاری مسابقات 
منع شده، به اطلاع هواداران عزیز  رسانده است. گاهی بعضی 
اتفاقات مانند استفاده از لیزر یا استفاده از مواد دود زا یا 
مشعل ها نیز در حالی صورت می گیرد که اقدام کنندگان به 
تبعات آن توجه ندارند و فضای حاکم بر دنیای مجازی نیز 
از آنها استقبال می کند در حالی که بر اساس مفاد صریح 

قانون تخلف هستند.
باشگاه پرسپولیس همچنین جدول جرایم را برای آگاهی 

هواداران منتشر کرده است.

توضیح باشگاه درباره احضار کنعانی و پیروانی
خبر دعوت از مدافع ملی پوش پرسپولیس به کمیته اخلاق 

اشتباه بود.
پیش از این در خبرها آمده بود؛ افشین پیروانی و 
محمدحسین کنعانی زادگان به این کمیته دعوت شده اند. 
این درحالی است که کمیته اخلاق اعلام کرد؛ نام مدافع 
ملی پوش سرخپوشان به اشتباه اعلام شده بود و او پرونده ای 
در این کمیته ندارد و این موضوع امروز به نماینده حقوقی 
باشگاه پرسپولیس اعلام شد و اما مدیر تیم پرسپولیس، به 
دلیل اظهارنظری که بعد از بازی با الهلال داشت به کمیته 

اخلاق دعوت شده است.
افشین پیروانی بعد از بازی با الهلال در صحبت های خود، 
نسبت به تغییر مجدد ورزشگاه خانگی پرسپولیس اعتراض 

کرده بود.

گولسیانی در گرجستان
پس از پایان مسابقه با ملوان، گولسیانی راهی کشورش 
گرجستان شد تا چند روز استراحت کند و این تعطیلات کوتاه 
را در کنار خانواده اش سپری کند. البته طبق هماهنگی های 
انجام شده، این مدافع گرجی تنها چهار روز در کشورش 
خواهد ماند و سپس بلافاصله به تهران بازمی گردد تا به 
تمرینات تیم اضافه شود. گفتنی است این بازیکن برای 

فیفادی پیش رو به تیم ملی کشورش دعوت نشده است.
گولسیانی در دیدار مقابل ملوان فرصت بازی پیدا نکرد 
تا دو بازی آینده تیم ملی گرجستان مقابل ارمنستان را از 

دست بدهد.

زمین شماره 3 تا پایان 1404 در اختیار 
پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس در راستای اجرای برنامه های خود و 
درخواست های سرمربی تیم، پس از عقد قرارداد اجاره 
برای زمین شماره دو مجموعه ورزشی آزادی، قرارداد اجاره 
زمین شماره 3 را هم برای یک سال آینده تمدید کرد. این 
برنامه در راستای اقدامات باشگاه برای تأمین امکانات 
مورد نظر اسماعیل کارتال و همچنین بخشی از چشم انداز 
1۴0۴ باشگاه پرسپولیس برای حضور قدرتمندتر در 
 مجموع رقابت های داخلی و دوره آتی لیگ نخبگان آسیا 

است.
به این ترتیب پرسپولیس زمین های شماره دو و سه را در کنار 
زمین ورزشگاه شهید کاظمی در اختیار خواهد داشت. چمن 
ورزشگاه شهید کاظمی در حال حاضر آخرین مراحل ترمیم 
خود را پشت سر می گذارد. باشگاه پرسپولیس همچنین 
تجهیز و آماده سازی، زمین شماره 2 آزادی را آغاز کرده است 
در حالی که این اقدام ها از قبل در زمین شماره 3 با ایجاد 
چند کانکس و مجهز کردن آنها برای مصارفی چون امور 

پزشکی و بدنسازی به انجام رسیده بود. 

ورود کارتال به تهران، با یک درخواست 
مهم برای رضا درویش همراه بود؛ جذب 

سردار دورسون!
بر  تأکید مداوم سرمربی  اصرار و 

توانایی های فنی این مهاجم ترک، از 
همان ابتدا نشان از اعتماد ویژه او به 
دورسون داشت و حالا پس از گذشت 
چند بازی، هواداران پرسپولیس نیز با 

این باور همراه شده اند و دورسون را 
یک مهاجم کلاسیک و کاربلد می دانند.

برای درک بهتر اهمیت دورسون، کافی 
است به گل دوم پرسپولیس مقابل 
ملوان، تک گل او به گل گهر یا چادرملو 
نگاهی بیندازیم. فرصت طلبی، جایگیری 
مناسب و آگاهی محیطی بالای این 
بازیکن، می تواند »کارتال« را در هفت 
بازی پیش رو به  رؤیای بزرگ قهرمانی 
نزدیک تر کند. دورسون به وضوح نقش 
بسزایی در بهبود عملکرد تیم و کسب 

نتایج مطلوب ایفا کرده است.
از سوی دیگر این بازیکن با بیان اینکه 
»اتمسفر هواداران پرسپولیس مانند 
ترکیه است«، از همان ابتدا نشان داد 

که به خوبی با فرهنگ و جو حاکم بر 
فوتبال ایران آشناست و به سرعت در 

تیم جا افتاده است.
فراتر از گلزنی و تأثیرگذاری در زمین، 
دورسون در دیدار اخیر نشان داد که 
یک بازیکن حرفه ای و اخلاق مدار نیز 
هست. پس از سوت پایان بازی و در 
حالی که پرسپولیسی ها مشغول شادی 
با هواداران بودند، دورسون با حرکتی 
تحسین برانگیز به سمت یعقوب براجعه 
بازیکن جوان پرسپولیس رفت و او را 
به همراه خود به سوی هواداران برد 
تا این بازیکن جوان مورد تشویق قرار 
گیرد. با اینکه این حرکت زیبا و اخلاقی 
دورسون کمتر در رسانه ها بازتاب داشت 

اما این میل و اشتیاق و ارتباط خوب 
دورسون با سایر بازیکنان، نشان می دهد 
رختکن پرسپولیس نیز به خوبی او را 
پذیرفته است. گواه این جمله را می توان 
در خوشحالی های مشترک علیپور و 
دورسون به سبک کریستیانو رونالدو 

قرار داد.
با اینکه در سالیان گذشته یکی از 
مشکلات همیشگی مربیان در خط حمله 
پیدا کردن زوج تهاجمی مناسب بود که 
بتوانند به درک متقابل از هم برسند و 
مکمل هم باشند اما کارتال خیلی زود زوج 
رونالدوییش را پیدا کرد و به نظر می رسد 
خود علیپور نیز با دورسون به خوبی 
هماهنگ شده و این ریتم هماهنگی 

آن قدر بالاست که شادی گل ها را هم 
مشترک انجام می دهند. نکته مهم تر 
اینکه دورسون و علیپور نسبت به هم 
حس رقابت ندارند و در زمان های لازم 
با از خودگذشتی های مناسب به خاطر 
رقابت منافع تیم را به خطر نمی اندازند.

به نظر می رسد پرسپولیس یک بازیکن 
خارجی درجه یک و باکیفیت در اختیار 
دارد که نه تنها در زمین مسابقه مؤثر 
است، بلکه در رختکن نیز به خوبی جا 
افتاده و مورد پذیرش هم تیمی هایش 
قرار گرفته است. مهاجمی که دنبالش 
بود و حالا می تواند به بهترین نحو از 

ویژگی هایش استفاده 
کند.

از پذیرش سریع در رختکن تا حمایت از جوان ها
دورسون مهاجمی که پرسپولیس دنبالش می گشت

شاید کمتر بازیکنی در سال های اخیر مانند یاسین 
سلمانی بود که انتقالش به پرسپولیس، هواداران 
را به وجد آورده باشد. سلمانی با وجود اینکه 
در سپاهان از لحاظ آمار گل و پاس گل عملکرد 
ویژه ای نداشت، اما با عملکرد خوب خود در لباس 
سپاهان و تیم امید، پرسپولیسی ها را به ظهور یک 
ستاره جدید در لباس این تیم امیدوار کرده بود. 
شروع دوران یاسین در پرسپولیس زیر نظر یحیی 
گل محمدی هم نه درخشان ولی امیدوارکننده 
پیش رفت و گلزنی او مقابل فولاد به عنوان بازیکن 
تعویضی در اهواز، می توانست شروعی بر یک مسیر 
درخشان باشد. اما مصدومیت، بزرگ ترین کابوس 
هر ورزشکار حرفه ای در بدترین زمان ممکن 
گریبان گیر یاسین سلمانی شد و او با مصدومیت 
سنگینی که برایش به وجود آمد، نیم فصل دوم 
فصل گذشته را به طور کامل از دست داد. سلمانی 
که نتوانست بخشی از تیم قهرمان اوسمار ویرا 
در لیگ باشد، با پایان فصل و ریکاوری مناسب، 
در اردوی پیش فصل پرسپولیس و زیر نظر خوان 
کارلوس گاریدو فرصت بازی و گلزنی را پیدا کرد اما با 
شروع فصل، بار دیگر کابوس  ها سراغ او را گرفتند. 
کابوس ها این بار نه از جنس مصدومیت، که از 
جنس سکونشینی و نیمکت نشینی در حساس ترین 

مسابقات فصل بودند. تصمیماتی که 
باعث ایجاد موج انتقادات علیه 

سرمربی اسپانیایی پرسپولیس 
حتی در زمان کسب نتایج 
مناسب توسط پرسپولیس هم 
شد اما عملکرد او در فرصت های 

کوتاهی که نصیبش شد، اثبات کرد 
که سلمانی، بی دلیل نیمکت نشین نشده 
است. حتی حضور کریم باقری نیز نتوانست 
به حضور سلمانی در ترکیب پرسپولیس 
تداوم ببخشد و حالا این بازیکن، در سومین 
مسابقه متوالی زیر نظر کارتال نیز از لیست 
تیم خارج شده است. با توجه به اهمیت 
بازی های باقیمانده و شناخت کارتال از 
ترکیب خود، بعید به نظر می رسد که در 

هفت بازی آینده، فرصت مناسبی نصیب 
یاسین سلمانی شود و این بازیکن احتمالاً با پایان 

قرارداد خود در انتهای فصل، یکی از خروجی های 
قطعی پرسپولیس خواهد بود. بازیکنی بدشانس 
که خودش هم چندان در اثبات خود به مربیان 
تیم موفق عمل نکرد و حالا باید رؤیای بازگشت 
خود به سطح اول فوتبال را، جایی دور از پرسپولیس 

جست و جو کند.

سعید صادقی مدتی است از 
مصدومیت فاصله گرفته و ظاهراً 
در تمرینات گروهی سرخ ها هم 
حاضر است اما به لیست بازی های 

تیمش نمی رسد.
صادقی فصل را به لحظ آماری 
خوب شروع کرد و در همان بازی اول 
فصل در نقش وینگر چپ و راست مقابل 
ذوب آهن گل زد و در مصاف دشوار در تبریز 
مقابل تراکتور پاس گل داد اما کم کم در دوره 
گاریدو به یک بازیکن نیمکت نشین تبدیل 
شد تا جایی که سرمربی اسپانیایی به خاطر 

بی انضباطی او را از تیمش بیرون گذاشت.
بعد از دو بازی حضور روی نیمکت و دو بازی 
خروج از لیست این وینگر مازندرانی 
3۴دقیقه در اهواز مقابل استقلال 
خوزستان بازی کرد و در بازی های 
ابتدایی لیگ نخبگان هم او حضوری 
یک نیمه ای مقابل پاختاکور داشت و 
البته دقایقی مقابل الاهلی به میدان 
رفت اما هیچ وقت بازیکن مهمی 
برای پرسپولیس این فصل نشد.
صادقی در بازی رفت مقابل 

ملوان هم پاس گل داد اما باز هم تبدیل به 
بازیکنی نیمکت نشین نشد. در دوره کوتاه 
سرمربیگری کریم باقری او مقابل هوادار باز 
هم پاس گل داد اما باقری او را در لیست مازاد 
قرار داد و در شروع نیم فصل دوم حتی وارد 
لیست دو بازی تیمش نکرد. با ورود کارتال و 
عدم موفقیت باشگاه در جذب وینگر، صادقی 
در پرسپولیس ماند اما برای این سرمربی هم 
در دو بازی مقابل فولاد و الهلال از دقیقه89 به 
زمین رفت تا اینکه مصدوم شد و چند بازی را 
به این دلیل از دست داد. حالا دو سه هفته ای 
است این بازیکن مصدومیت را پشت سر 
گذاشته و در شرایط بازی قرار دارد اما کارتال 
نه برای بازی مقابل چادرملو و نه در دیدار 
با ملوان نام صادقی را در لیست مسابقات 
تیمش قرار نداده است. در واقع اگر شرایط 
این طور برای صادقی پیش برود این سومین 
سرمربی سرخ ها در طول فصل است که او را 
نخواسته است. صادقی در این فصل حتی 
یک بازی بالای 60دقیقه  برای پرسپولیس 
انجام نداده و با وجود سه پاس گل و یک گلی 
که به نام خودش ثبت کرده فصل کابوس واری 

تا اینجا داشته است.

بازیکنان بهتر از زمان گاریدو بازی می کنند
درخشان: کارتال هنرش را بعد از تعطیلات نشان دهد

ــان  ــت، سرخپوشـ ــان معتقد اسـ حمید درخشـ
ــرار گرفته اند و با  ــیر قهرمانی قـ پایتخت در مسـ
رسیدن به صدر مصمم تر از قبل برای قهرمانی 

تلاش خواهند کرد.
در رابطه با برد مقابل ملوان چه 

صحبتی دارید؟
ــم دونده و جنگنده ای بود اما بازیکنان  ملوان تیـ
ــپولیس با ارائه بازی بهتر و روان تر و با تجربه  پرسـ

بالاتری که داشتند موفق شدند سه امتیاز را کسب 
کنند و به صدر برسند که مهم ترین هدف بود.
تعطیلی که به واسطه بازی های تیم 

ملی به وجود آمده در روند خوب 
پرسپولیس تأثیر منفی نخواهد 

گذاشت؟
به هر حال این شرایطی است که برای همه تیم ها 
به وجود آمده و راهی وجود ندارد که پرسپولیس 
ــرایط بتواند تیمش را در شرایط خوبی  در این شـ
ــه کارتال چگونه  ــت کـ قرار دهد. خیلی مهم اسـ
ــودش تیمش را در  ــا تیمش کار کند و با هنر خـ بـ
بهترین شرایط ممکن قرار دهد تا پرسپولیس از 
فرم خوبی که داشته خیلی فاصله نگیرد و دوباره 

با شروع لیگ فرم خوبی ارائه دهد.

نکته برجسته فنی بازی مقابل ملوان 
چه بود؟

خط هافبک پرسپولیس خوب کار کرد و بازیکنان 
ــدند که ثمره آن  کناری خیلی خوب اضافه می شـ
دو گلی بود که به ثمر رساندند. ارسال های خیلی 
ــد که پرسپولیس را در  خوبی از کناره ها انجام شـ

موقعیت خیلی خوبی قرار داد.
 هر دو مهاجم پرسپولیس هم گل 

زدند.
ــوپ را پخش  ــب می آید و تـ ــوب عقـ ــون خـ دورسـ
ــکل بازی را هم کنترل می کند که البته  کرده و شـ
ــم به عنوان یک  ــن موضوع خط هافبک هـ در ایـ
ــرده و اهداف  ــی خوب کار کـ تکمیل کننده خیلـ

سرمربی را اجرا کرد.

در رابطه با اورونوف که در دومین 
بازی بعد از مصدومیتش هم چیزی از 

خودش نشان نداد چه توضیحی دارید؟
ــبتاً طولانی تأثیر بدی  به هرحال مصدومیت نسـ
روی این بازیکن گذاشت اما حتماً این بازیکن بعد 
از بازی برای ازبکستان قادر است با شرایط خوبی 

در بازی های پایانی به پرسپولیس کمک کند.
رسیدن پرسپولیس به صدر چقدر در 

ادامه راه مؤثر خواهد بود؟
شرایط تیم بهتر می شود و به لحاظ روانی شرایط 
بازیکنان بسیار فرق خواهد کرد و بهتر می فهمند 
که تیم شان مدعی است و بهتر و قوی تر می توانند 

برای ادامه راه و قهرمانی تلاش کنند.
در جنگ قهرمانی شانس کدامیک از 

مدعیان را بیشتر می دانید؟
برای پرسپولیس تداوم در موفقیت هایش 
خیلی مهم است. دو بازی مقابل سپاهان 
و نتیجه دیدار استقلال مقابل تراکتور هم 

در سرنوشت پرسپولیس خیلی تأثیرگذار 
خواهد بود.

در رابطه با درک مشترکی که بین 
کارتال و بازیکنان به وجود آمده 

چه نکته ای دارید؟
ــت که بازیکنان  به هر حال مشخص اسـ
پرسپولیس خیلی بهتر از زمان گاریدو بازی 

ــبتاً به درک مشترک خوبی از  می کنند و نسـ
ــان رسیده اند که حتماً در  افکار و عقاید مربی شـ

ادامه راه خیلی به کار خواهد آمد.

یاسین اولین خروجی قطعی تیم؟
پایان رؤیاها در 23 سالگی!

سوال و جواب

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

صادقی مصدوم نیست و به لیست هم نمی رسد
بازیکن دیپورتی سه سرمربی



اردوگاه آبی

 ضیایی از آکادمی استقلال 
کنار رفت

باشگاه  مدیرآکادمی  ضیایی،  محمدحسین 
استقلال که در زمان شهریاری در این باشگاه 
مسئولیت گرفت از سمت خود برکنار شد. 
این خبر را نظری جویباری، مدیرعامل 
استقلال تأیید کرده است و باید منتظر 
معرفی فرد جدید در این سمت بود. 
باشگاه استقلال هنوز اعلام نکرده چه 
کسی را در این سمت قرار خواهد داد 
اما به احتمال زیاد رئیس جدید آکادمی 
این  از پیشکسوتان  استقلال فردی 
باشگاه خواهد بود چرا که در زمان 
حضور محمد حسین ضیایی در رأس 
آکادمی استقلال همواره انتقادهای 
بسیاری به حضور او در این سمت 
وجود داشت و بسیاری اعتقاد داشتند 
که باشگاه استقلال با این حجم از 
سرمایه ها وچهره ها نباید فردی را در 
این سمت قرار دهد که هیچ قرابتی با 

این باشگاه ندارد.
 به هر حال مأموریت ضیایی طبق گفته 
مدیرعامل باشگاه استقلال به پایان رسیده و 
بزودی مدیر جدید معرفی می شود. در دوران 
مدیریت ضیایی در آکادمی استقلال هیچ 
حرکت مثبتی در تیم های پایه استقلال ایجاد 
نشد و تمام تیم های پایه استقلال از نونهالان 
و نوجوانان گرفته تا جوانان و امید حتی در میان 
سه تیم اول لیگ های برتر استان تهران قرار 
نگرفتند و حتی تیم نونهالان استقلال مقطعی 
در وضعیت بسیار خطرناک و نزدیک به سقوط 

هم قرار گرفته بود.
 به هرحال لازم است مدیران باشگاه استقلال 
درباره انتخاب مدیر جدید تفکر بیشتری داشته 
باشند و گزینه هایی را در این پست مهم قرار 
دهند که قابلیت ایجاد تحول در آکادمی استقلال 

باشند. داشته 
 

 بازیکنان استقلال 
تمرین را رها نمی کنند

تمرینات استقلال از امروز تعطیل خواهد شد 
و بر اساس اعلام مربیان استقلال تمرینات از 
سوم فروردین ماه سال 1404 آغاز خواهد شد.

 تقریباً یک هفته تا شروع دوباره تمرینات 
استقلال زمان باقی است و در این ایام، بازیکنان 
به جز آنها که به تیم ملی کشورشان دعوت 
شده اند فرصت دارند کنار خانواده های خود 
باشند و با روحیه مناسب به تمرینات تیم خود 

بازگردند.
 اما این سؤال وجود دارد که میزان آمادگی 
بازیکنان استقلال بعد از یک هفته تعطیلی 
چطور خواهد بود و آیا این ایام روی آمادگی 
تیم تأثیر منفی خواهد گذاشت؟ مربیان 
استقلال پیش از اعلام تعطیلی به بازیکنان 
خود گفته اند که در روزهای پیش رو تا شروع 
دوباره تمرینات به طور اختصاصی تمرینات 
خود را دنبال کنند تا احیاناً با مشکل ناآمادگی 
مواجه نشوند. قرار است به بازیکنان برنامه 
تمرینی جداگانه از سوی مربی بدنساز استقلال 

داده شود.
 

شاید نوازی برگردد

درحالی که محمد نوازی از کادر فنی استقلال 
جدا و حرف و حدیث های بسیاری پیرامون 
جدایی این مربی از استقلال مطرح شد اما 
از باشگاه استقلال شنیده می شود علی نظری 

جویباری قصد دارد نوازی را برگرداند.
 نکته حائز اهمیت درباره موضوع انتشار خبر 
جدایی نوازی این است که باشگاه استقلال 
هنوز خبر جدایی نوازی از کادر فنی را به طور 
رسمی منتشر نکرده که به نظر می رسد این 
استراتژی ناشی از احتمال بازگشت نوازی به 

کادر فنی استقلال باشد.
 البته اسامی متعددی بعد از جدایی نوازی از 
استقلال منتشر شد اما باید موضوع بازگشت 
دوباره نوازی به کادر فنی را جدی گرفت و تا 
اطلاع رسانی رسمی باشگاه استقلال منتظر 

. ند ما
 

 استقبال گرم اصفهانی ها 
از استقلال

استقلالی های شهر اصفهان از زمان حضور کاروان 
آبی ها در این شهر استقبال گرمی از بازیکنان و 
اعضای کادر فنی این تیم داشتند و کوشیدند 
استقلال را در زمان حضورشان در اصفهان تنها 

نگذارند.
 استقلالی های شهر اصفهان چه در زمانی که 
استقلال وارد فرودگاه شد و چه زمانی که در 
هتل خود مستقر بود، تیم محبوب خود را 

رها نکردند.
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با اتمام شانس قهرمانی و حتی 
صعود به رقابت های لیگ نخبگان 
برای  برتر  لیگ  طریق  از  آسیا 
استقلال، اینک فرصتی طلایی در 
اختیار کادر فنی و مدیریت باشگاه 
قرار گرفته تا با رویکردی نوآورانه، به 
جوانگرایی در تیم بپردازند. استفاده 
حداکثری از دیدارهای باقی مانده در 
این فصل، می تواند بستر مناسبی 
برای معرفی و پرورش استعدادهای 

جوان به فوتبال کشور باشد.
واقعیت این است که با توجه به 
شرایط کنونی تیم، رتبه ای بین ششم 
تا دوازدهم محتمل ترین نتیجه برای 
استقلال در پایان فصل خواهد بود. 
با این وصف، پرسشی اساسی مطرح 

می شود: آیا کسب رتبه ششم با 
اتکا به بازیکنان 30 ساله و پرهزینه، 
ارزشمندتر است یا اکتشاف و پرورش 
چهار استعداد جوان برای فصل 

آینده؟
 حتی دوازدهم شدن در یکی از 
بدترین فصول استقلال با شناسایی 
و به کارگیری استعدادهای جوان، 
می تواند برای فصل آینده استقلال 
رتبه ای  کسب  از  مؤثر تر  بسیار 
بهتر با تکیه بر بازیکنانی است که 
سال هاست عملکرد مطلوبی از خود 
نشان نداده اند. کادرفنی باید این 
فرصت را مغتنم شمارد و در هفته های 
پیش رو، فرصت بازی به تمامی 
بازیکنان زیر 23 سال داده شود 
حتی اگر این جوانان در میدان بازی 
ندرخشند، باز هم یک دستاورد 
مهم حاصل خواهد شد و آن هم 
شفاف سازی لیست بازیکنان زیر 23 

سال تیم برای فصل آینده است. در 
این صورت، می توان با اطمینان 
خاطر نسبت به لزوم تغییر و تقویت 
این بخش از لیست تیم در فصل 

آینده اقدام کرد.
البته آکادمی استقلال سال گذشته 
عملکرد بسیار بدی را از خود به 
ثبت رساند و همین حالا از نظر 
استعداد های جوان، عملاً خروجی 
قابل توجهی برای تیم اصلی ندارد و 
این موضوع کار بوژوویچ را سخت تر 

خواهد کرد.
متأسفانه، مدت هاست که استقلال 
موفق به معرفی یک ستاره واقعی از 
آکادمی خود به فوتبال کشور نشده 
است. این فرصت بی نظیر برای 
جوانگرایی، می تواند آغازی دوباره 
برای احیای این روند و تزریق خون 

تازه به رگ های تیم باشد.
ر  ظهو محل  ل  ستقلا ا ی  ر زگا و ر

استعدادهای تازه در فوتبال بود، 
بازیکنانی که بعد از درخشش در 
ترکیب آبی ها آرام آرام تبدیل به 
بازیکنانی ملی نیز شدند و پله های 
ترقی را یکی بعد ازدیگری پیمودند. 
مهدی پاشازاده جزو اولین بازیکنانی 
بود که از تیم های پایه استقلال به 
تیم بزرگسالان رسید و دروازه های 
پیشرفت را گشود. بعد از او نسل 
دیگری از بازیکنان فوتبال ایران را 

تحت تأثیر خود قرار دادند. 
پیروز قربانی، امیرحسین صادقی و 
وحید طالب، شاخص ترین چهره ها 
بعد از ظهور پاشازاده بودند اما بعد 
از این اسامی استقلال باز هم فوتبال 
ایران را با معرفی چهره های شاخص 
آندرانیک  داد.  قرار  تأثیر  تحت 
تیموریان، مجتبی جباری، خسرو 
حیدری و... دیگر بازیکنان استقلال 
بودند که از تیم های پایه این باشگاه 

به تیم ملی معرفی شدند.
بازیکن سازی  نیز روند  ادامه  در 
استقلال از تیم های پایه ادامه پیدا 
کرد. امید نورافکن جزو جدیدترین 
محصولات آکادمی استقلال محسوب 
می شود که در فهرست اخیر تیم 
ملی نیز حضور دارد. این چهره ها 
البته شاخص های معرفی شده از 
آکادمی استقلال محسوب می شوند 

و قطعاً نام های بسیاری را می توان 
کنار هم ردیف کرد اما پرواضح است 
که استقلال ظرفیت شناساندن 
فوتبال  به  را  بیشتری  بازیکنان 
ایران دارد و در فصلی که به نوعی 
با موفقیت لیگ برتر را به پایان 
برده، می تواند با باز گذاشتن عرصه 
برای جوان ترها لااقل آینده خود را 

بیمه کند.

وقتی استقلال در لیگ، بالاتر از رتبه ششم نمی رود
حالا وقت جوانگرایی است

سوژه

 بررسی عملکرد جداشده های استقلال در لیگ بیست و چهارم 

روزهای امیدبخش بعد از روزهای برزخی

فصل  ی  ا بتد ا ز  ا ل  ستقلا ا  
جابه جایی های زیادی داشته است. 
علاوه بر تغییر 4 سرمربی در فصلی 
که هنوز به پایانش نرسیدیم، بازیکنان 
زیادی هم از جمع آبی ها جدا شدند 
که اغلب هواداران را با یک خداحافظی 

خوشحال کردند.
یکی از معضلات استقلال از ابتدای 
فصل خط حمله این تیم بود که با 
عملکرد ضعیف مهاجمان خود عملاً 

حرفی برای گفتن نداشت.
گوستاوو بلانکو آرژانتینی و آرمان 
رمضانی، دو مهاجمی بودند که گلزنی 
را به کل فراموش کرده و حضورشان در 
خط هجومی عملاً بهتر از نبودنشان 
بود. همین موضوع هم دلیلی شد 
تا بالاخره پیتسو موسیمانه سرمربی 
آفریقایی سابق استقلالی ها این دو را 
در لیست خروج خود قرار دهد. آرمان 
رمضانی که از ابتدای لیگ بیست و 
چهارم با پیراهن استقلال فقط یک 
گل زده بود، راهی اصفهان شد تا این 
بار شانسش را در تیم ربیعی، ذوب آهن 

امتحان کند.
در  حضورش  از  هفته  چند  حالا 
ذوب آهن می گذرد اما با پیراهن این 
تیم هم کار خاصی انجام نداده و تقریباً 
همان روندی که در استقلال داشت را 
پی گرفته است اما بر خلاف او بلانکو 
هرچه در استقلال به دربسته خورد، 
با رفتن به فولاد خوزستان، وضعیت 
بهتری پیدا کرد و حتی شروعی طوفانی 
در این تیم داشت و در همان بازی اول 
با پیراهن تیم یحیی گل محمدی دو گل 
مقابل مس رفسنجان به ثمر رساند تا 

داغ دل استقلالی ها را تازه کند.
مهاجم آرژانتینی در ادامه هم یک 
پاس گل برای فولادی ها رقم زده است 
و روزهای بهتری را نسبت به برزخ 

استقلال تجربه می کند.
گائل کاکوتا هافبک فرانسوی هم یکی 
از خریدهای ابتدای فصل استقلال بود 

که برخلاف پیش بینی ها نتوانست 
انتظارات کادرفنی و هواداران را برآورده 
کند و مصدومیت های پی در پی، 
فرصت خودنمایی را از او گرفت تا 
خیلی زود از جمع آبی ها جدا شود.
او که در دوران حضورش در استقلال 
هیچ گاه پایش به گلزنی باز نشد و 
تنها یک پاس گل مقابل خیبر خرم آباد 
داد، حالا در تیم دسته یکی اش ساکاریا 
اسپور ترکیه یک گل و یک پاس گل 
به ثبت رسانده است؛ بنابراین به 
نظر می رسد برخلاف عملکردش در 
استقلال، در ترکیب تیمش جدیدش 
جا افتاده و احتمالاً روزهای بهتری در 

انتظار اوست.
از  دیگر  یکی  هم  فلاح  سامان 
استعدادهایی بود که در استقلال 
جواب نداد و برخلاف سروصداهای 
پیوستنش به آبی ها، عملکردی که 

باید را نداشت و با جو تیم خو نگرفت 
تا جایی که به عنوان سرباز و به 
صورت رسمی به ملوان پیوست. او هم 
بعد از جدایی از جمع آبی ها شرایط 
بهتری را در انزلی داشته است تا 

جایی که خیلی زود در ترکیب تیم 
ع قرار گرفت و فیکس شد. زار
میلاد زکی پور هم یکی دیگر از 

بازیکنانی است که در استقلال 
عملکرد خوبی نداشت و 
پیتسو موسیمانه دست رد 

به سینه او زد اما با جدایی از 
جمع آبی ها، روزهای به مراتب بهتری 
را در سپاهان می گذراند و حتی در 
جام حذفی یکی از گل های حساس 
سپاهان مقابل پرسپولیس در جام 
حذفی را هم وارد دروازه سرخپوشان 
کرد تا در صعود تیمش سهم درخشانی 

داشته باشد.
اکثر  به نظر می رسد  اینطور که 
بازیکنان جداشده از جمع آبی ها 
بعد از پشت سر گذاشتن جو سنگین 
این فصل استقلال، جایگاه بهتری در 
تیم های خود داشته و با جداشدن 
از برزخ استقلال در حال بازگشت به 

روزهای اوج خود هستند.
البته این موضوع را نباید به حساب 
کیفیت ذاتی این بازیکنان نوشت. 
بازیکنی که قادر نیست در استقلال 
به عنوان یک تیم پرهوادار تبدیل به 

بازیکنی تأثیر گذار شود، نشان دهنده 
ظرفیت های محدود این بازیکن است. 

این عقیده در بین کارشناسان و 
اهل فن وجود دارد که استقلال 
در سال های اخیر بازیکنانی 
جذب کرده که در حد و اندازه 

این باشگاه نبودند.

 با هیأت مدیره تعامل دارم
جویباری: اجازه نمی دهم کسی در کارم دخالت کند

شایعاتی پیرامون اختلاف نظر میان 
نظری جویباری، مدیرعامل استقلال 
و علی تاجرنیا، نماینده تام الاختیار 
باشگاه  ر  د رس  خلیج فا ینگ  هلد
استقلال وجود دارد که این موضوعات 
واکنش نظری جویباری را به دنبال 
داشته است. در این راستا جویباری 
توضیحاتی داده که نشان می دهد 
این دو  علی الظاهر اختلافی میان 

. نیست
مدیرعامل استقلال می گوید: »نه  تنها 
تاجرنیا در امور اجرایی باشگاه دخالت 
نمی کند، بلکه خودش نیز تمایلی 
به ورود به این مسائل ندارد. رئیس 

هیأت مدیره و سایر اعضا به عنوان 
بازوان مدیریتی در حال کمک به 
استقلال هستند، اما تصمیم گیری ها 
ح وظایف مشخص  بر اساس شر
صورت می گیرد. البته از کمک اعضای 
اما  هیأت مدیره استقبال می کنم، 
اجازه نخواهم داد که کسی در کارم 

دخالت کند.«
مدیرعامل استقلال درباره شایعات 
مربوط به فرصت ندادن تصمیم گیری 
کلان به وی توسط محمدرضا تاجرنیا، 
رئیس هیأت مدیره باشگاه، نیز این 
واکنش را نشان داده است: »آقای 
تاجرنیا به عنوان رئیس هیأت مدیره 
در حال کمک به ما است و ما هم از او 
می خواهیم که کمک کند. خودش هم 
خیلی اصرار دارد که وارد مسائل اجرایی 
نشود، اما ما دوست داریم که ایشان 

کنار ما باشد و کمک کند. علاوه بر 
او، آقای محمود بابایی، خانم شجاعی 
و آقای اسدی نیز به عنوان بازوان 
مدیریتی ما در حال کمک هستند. 
بدون تعارف بگویم که هیچ کس در 
کار من دخالت نمی کند و اجازه هم 
نخواهم داد که چنین اتفاقی بیفتد.«
مدیرعامل استقلال درباره تعداد قابل 
توجه مسافران و همراهان این تیم به 
عربستان نیز این واکنش را نشان داد: 
»کمترین تعداد نفراتی که در سال های 
اخیر همراه استقلال به خارج از کشور 
اعزام شدند، مربوط به همین سفر بود 
که ۵۳ نفر اعزام شدند. در مقایسه، 
در سفر قبلی ۷۶ نفر حضور داشتند. 
این بار سه عضو هیأت مدیره، سه 
خبرنگار و ۴۵ بازیکن و اعضای تیم به 
عربستان رفتند. مگر می توانیم نیمی 

از بازیکنان را در تهران بگذاریم؟ کل 
نفراتی که به ریاض اعزام شدند، ۵۳ 
نفر بودند که سه نفر آنها میهمان 
بودند و ارتباطی به ما نداشتند؛ ما 
فقط برای آنها ویزا گرفتیم. در مجموع، 
این کمترین تعداد اعزامی در تاریخ 
استقلال به ریاض بود. برخی از اعضای 
تیم نیز برای زیارت به مکه مکرمه 
رفتند و بازگشتند. خبرنگاران هم با ما 
بودند و شما می توانید استعلام بگیرید 
که چه تعداد نفر همراه استقلال به 
ریاض سفر کردند. شما رسانه ها زبان 
گویای مردم هستید و می توانید این 
موضوع را بررسی کنید. لیست تمام 
سفرهای خارجی استقلال موجود است 
و تک تک شما می توانید بررسی کنید 
که در هر دوره چند نفر همراه تیم اعزام 
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در حاشیه

iranvarzeshii

 کامران کاتوزیان، هنرمند پیشکسوت طراح گرافیک 
روز شنبه ـ ۲۵ اسفند ماه ـ در اثر بیماری درگذشت. این 

هنرمند در سال ۱۳۲۰ در تهران به دنیا آمد. 
برخی از سوابق حرفه ای این هنرمند فقید، شامل 
برنده چهارمین بینال تهران )۱۳۴۳(، شرکت در بینال 
پاریس )۱۳۴۴(، شرکت در بینال ونیز )۱۳۴۵(، مؤسس 
 گالری صبا در سال ۱۳۴۳، شرکت تبلیغاتی آوانگارد و… 

است.
کاتوزیان در عرصه تبلیغات هم تأثیر بسزایی 
نس  ا ژ آ ر  د لیتش  فعا بازه  ر  د و  ا  . شت ا د
دوره  درخشان ترین  که  نگارد  آوا تبلیغاتی 
کاری این هنرمند به حساب می آمد، توانست 
را فراهم  تبلیغات   موجبات احیای صنعت 

کند.

 در سال های اخیر، فوتبال ایران شاهد 
پدیده ای نگران کننده و رو به رشد است: 
حضور بازیکنان خارجی با سوابق تاریک 
و حواشی اخلاقی فراوان. این مسأله 
نه تنها اعتبار فوتبال ملی را زیر سؤال 
را  جدی  پرسش های  بلکه  می برد، 
درباره ساز و کار جذب بازیکن، نظارت 
بر عملکرد دلال ها و معیارهای اخلاقی 

می کند. مطرح  باشگاه ها 
به تازگی، اخبار مربوط پیوستن وسام 
بن یدر، مهاجم فرانسوی، به باشگاه 
سپاهان اصفهان، موجی از انتقادها و 
ابهامات را برانگیخته است. بن یدر، که در 
طول دوران حرفه ای خود با پرونده های 
متعددی در زمینه تخلفات اخلاقی و حتی 
اتهامات اخلاقی روبه رو بوده است، با 
وجود داشتن چنین سابقه تاریکی، در 
آستانه پیوستن به سپاهان قرار دارد. 
نکته قابل توجه این است که به دلیل 
از  بسیاری  سنگین،  اتهامات  همین 
باشگاه های اروپایی از جذب او خودداری 

کرده اند.
در حال حاضر، بن یدر متهم به جرایم 
پاسخگوی  باید  که  است  سنگینی 
اتهامات خود در دادگاه باشد. او حتی 
ادعا کرده است که در زمان وقوع جرم، 
تحت تأثیر الکل بوده است، ادعایی که 
به هیچ وجه نمی تواند از مسئولیت 

او بکاهد. سؤال اساسی این است که 
چرا باشگاهی مانند سپاهان، که مدعی 
حرفه ای گری و رعایت اصول اخلاقی 
است، باید به سراغ چنین بازیکنی برود؟ 
آیا کسب جام و افتخار به هر قیمتی، 
حتی زیر پا گذاشتن ارزش های اخلاقی 
و بی توجهی به حساسیت های جامعه، 

است؟ توجیه پذیر 
متأسفانه، بن یدر تنها نمونه از این 
دست بازیکنان جنجالی نیست. همین 
چند وقت پیش، باشگاه سپاهان ایگور 
کاتاتائو، بازیکن برزیلی را به خدمت 
به اتهام  گرفت که در کشور خود 
شرط بندی غیرقانونی تحت تعقیب 
قضایی قرار داشت و حتی مدتی را در 
زندان سپری کرده بود. این موارد نشان 
می دهد که فوتبال ایران، به جای آنکه 
میدان رقابت سالم و بستری برای رشد 
استعدادها باشد، به پناهگاهی امن برای 
بازیکنان مسأله دار تبدیل شده است.
نگاهی به گذشته نیز گویای این واقعیت 
تلخ است. آنتونی استوکس، مهاجم 
ایرلندی، نیز یکی از پرحاشیه ترین و 
خلافکارترین بازیکنان خارجی تاریخ 
این  می رود.  شمار  به  پرسپولیس 
بازیکن که به دلیل حمل مواد مخدر 
)کوکائین( در دوبلین دستگیر شده بود، 
پس از پیوستن به پرسپولیس، مبلغ 
قرارداد خود را دریافت کرد و به بهانه 
مرخصی برای همیشه از ایران گریخت 
 تا با پول این تیم به خوشگذرانی ادامه 

دهد.
چیکو، بازیکن آفریقایی که چند سال 
پیش به تیم فولاد خوزستان پیوست، 

پس از یک فصل ناموفق و بدون حتی 
یک شوت در چهارچوب دروازه، با انبوهی 
از بدهی به صاحبخانه، بقال و حتی 
آجیل فروش محل، متواری شد و اکنون 
حکم جلب او در دست آجیل فروش 

محل است!
پرونده خارجی های عیجب و غریب 
حاضر در لیگ ایران تنها به بازیکنان 
منشوری محدود نمی شود و در طول 
تاریخ همواره شاهد حضور بازیکنان 
جنجالی خارجی در لیگ ایران بودیم 
که هیچ کس مسئولیت حضور آنها را 

نگرفت. گردن 
پائولو دی کارمو، مهاجم برزیلی که در 
زمان سرمربیگری افشین قطبی به 
پرسپولیس پیوست، نمونه ای دیگر از 
خریدهای عجیب و غریب فوتبال ایران 
است. در حالی که دی کارمو در طول 
دوران حرفه ای خود تنها شش گل به 
ثمر رسانده بود. بعدها مشخص شد که 
این بازیکن در برزیل مغازه پرنده فروشی 
دارد و به نوعی برای گذران وقت و تفریح 

به فوتبال ایران آمده است.
سان جان، بازیکن اهل مقدونیه، که 
یک فصل برای استقلال بازی کرد، بعدها 
مشخص شد که در کشورش والیبالیست 
بوده و هیچ تجربه ای در فوتبال حرفه ای 

است. نداشته 
از  گوشه ای  تنها  موارد،  این  تمامی 
مشکلات و ضعف های موجود در سیستم 
جذب بازیکنان خارجی در فوتبال ایران 
را به نمایش می گذارند. به نظر می رسد 
که برخی از باشگاه ها، به جای تمرکز 
بر استعداد، اخلاق و سابقه حرفه ای 

بازیکنان، تنها به دنبال پر کردن فهرست 
بازیکنان خود با نام های خارجی هستند، 
بدون آنکه به پیامدهای منفی این اقدام 

باشند. داشته  توجهی 
در این میان، نقش دلالان نیز قابل 
توجه است. این افراد، با بهره گیری از 
روابط و نفوذ خود، بازیکنان بی کیفیت 
تحمیل  باشگاه ها  به  را  مسأله دار  و 
می کنند و از این طریق سودهای کلانی 
به جیب می زنند. متأسفانه، در بسیاری 
از موارد، منافع مالی دلالان بر منافع 

باشگاه و فوتبال ملی اولویت دارد.
با توجه به این وضعیت، ضروری است 
که باشگاه ها، فدراسیون فوتبال و سایر 
و  جدی  اقدامات  مسئول،  نهادهای 
فوری را برای اصلاح این روند در پیش 
گیرند. باید معیارهای سختگیرانه تری 
برای جذب بازیکنان خارجی وضع شود 
و نظارت دقیقی بر عملکرد دلالان صورت 
گیرد. همچنین، لازم است که باشگاه ها 
اجتماعی  و  اخلاقی  ارزش های  به 
پایبند باشند و از جذب بازیکنانی که 
سابقه تخلفات اخلاقی و رفتاری دارند، 

کنند. خودداری 
 فوتبال ایران، پتانسیل بالایی برای 
پیشرفت و توسعه دارد، اما این امر 
تنها با تلاش و همدلی تمامی فعالان 
این عرصه و با رعایت اصول اخلاقی و 
حرفه ای امکان پذیر خواهد بود. تبدیل 
شدن فوتبال ایران به بهشت گناهکاران 
یا میدان سودجویان، نه تنها به اعتبار 
این ورزش خدشه وارد می کند، بلکه مانع 
از رشد و شکوفایی استعدادهای داخلی 

شد. خواهد  نیز 
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فضای مجازی

گزارش تصویری

برد رئال مادرید با شاهکار 
ماساژ و ریکاوری

وقتی صحبت از بزرگ ترین رؤسای تاریخ رئال 
پرز در کنار  نام فلورنتینو  مادرید می شود، 
سانتیاگو برنابئو قرار می گیرد. اما کمتر کسی 
می داند که او پیش از ورود به دنیای مدیریت و 
تجارت، می توانست به عنوان یک فوتبالیست 
حرفه ای، آن هم در پست دروازه بانی، در این 
باشگاه به میدان برود. این موضوع را چندی 
برای اولین بار در   Pozuelo In پیش نشریه 
گزارشی اختصاصی فاش کرده است. این نشریه 
تصویری از دوران جوانی پرز منتشر کرده که او را 
در کنار هم تیمی هایش در تیم »لا کوادریا« نشان 
 می دهد. این تیم، متشکل از دانش آموزان مدرسه

 Escuelas Pías de San Francisco de Abad بود و 
در جام کایخو )یک جام بین مدارس در اسپانیا( در 
سال ۱96۲ حضور داشت. تیم پرز در این رقابت ها 
که با حضور ۲۰ تیم برگزار شد، در جایگاه ششم 
قرار گرفت. یکی از هم تیمی های سابق پرز در 
گفت وگو با Pozuelo In تأیید کرده که فلورنتینو 
پرز یک دروازه بان توانمند بود و حتی باشگاه رئال 
مادرید به جذب او علاقه نشان داده بود. اما این 
اتفاق هرگز عملی نشد و مسیر زندگی پرز به سمت 
دنیای سیاست، تجارت و مدیریت باشگاه تغییر کرد.

ایوان یوریچ از زمان در دست گرفتن هدایت ساوتهمپتون 
در ۱۲ بازی لیگ برتر فقط یک برد مقابل ایپسویچ تاون به 

دست آورده و ۱۱ بازی دیگر را باخته است.
به نقل از اوپتا؛ ساوتهمپتون هر 9 بازی اخیر خانگی خود 
در لیگ برتر را باخته و در این بازی ها مجموعاً نتیجه 6-۳۱ 

به ثبت رسانده است.

پاره شدن رباط ادر میلیتائو سبب شد تا فرصت بی نظیری به 
رائول آسنسیو برسد که ۴ ماه پیش در تیم دوم رئال مادرید 
بازی می کرد اما با این مصدومیت و کمبود بازیکن در 
مادرید، توانست در ترکیب ثابت رئال به میدان برود و مسیر 
فوتبالش جهش فوق العاده ای داشته باشد. درخشش رائول 
در سه ماه اخیر باعث شد تا در لیست تیم ملی اسپانیا قرار 
بگیرد تا بالاخره رئالی ها صاحب نماینده در تیم شوند. علی 
سعید الکعبی گزارشگر بین اسپورت حین بازی رئال مقابل 
ویارئال در مورد رائول آسنسیو گفت: »سرخیو راموس جدید، 

او سرخیو راموس جدیدِ و شکی در این مورد نیست.«

دوربین های حاضر در استادیوم دلا سرامیکا، پس 
از گلزنی کیلیان امباپه تصویری جالب از یک هوادار 
خردسال بازیکن فرانسوی نشان دادند. در پیروزی ۱-۲ 
رئال مادرید مقابل ویارئال، کیلیان امباپه موفق به بریس 
شد تا به آمار ۲۰ گل در فصل جاری لالیگا برسد. پس از 
گل دوم مهاجم فرانسوی، دوربین ها هوادار خردسال 
این بازیکن را نشان دادند که با ماسک لاک پشت های 
نینجا در بین تماشاگران نشسته بود و برای کیلیان 
امباپه دست تکان می داد. لازم به ذکر است لقب امباپه 
به خاطر شباهت به یکی از شخصیت های انیمیشن 

لاک پشت های نینجا، لاک پشت است.

تیم فوتبال رئال مادرید شب گذشته موفق شد 
ویارئال را در ورزشگاه ال مادریگا شکست دهد؛ 
بردی که تنها 7۲ ساعت پس از بازی بزرگ 
رقم خورد. این تیم تنها 7۲ ساعت قبل از این 
مسابقه، دیدار سختی برابر اتلتیکومادرید برگزار 
کرده بود. رئال مادرید با استفاده از مدیریت 
دقیق خستگی، برنامه ریزی علمی در بدنسازی 
و ریکاوری هدفمند توانست در یک بازه زمانی 
کوتاه از یک بازی سخت مقابل اتلتیکو عبور 
کند و با همان توان بدنی، ویارئال را شکست 
دهد. در طول بازی تصاویر جالبی از خستگی 

بازیکنان رئال به ثبت رسید.

مملی پرسپولیسی ها جواب دانشگر را داد
 استوری محمد دانشگر برای پرسپولیس و کری خوانی او با تکیه بر سه 
برد سپاهان مقابل این تیم در ۵8 روز با جواب هافبک پرسپولیس همراه 
شد. محمد خدابنده لو که از کودکی از هواداران چند آتشه پرسپولیس 
بوده، این کری را تاب نیاورد و با انتشار پیامی در شبکه های اجتماعی به 
نوعی جواب محمد دانشگر را داد. او در این استوری نوشت: ما محتاج 

دیگران نمی شویم، ما خدا را داریم.

پوستر گل گهر با تصویری از پروین اعتصامی
پروین اعتصامی یکی از شعرای بزرگ تاریخ ایران در تاریخ ۲۵ اسفند 
۱۳۲۰ در تبریز به دنیا آمد و به همین مناسبت این روز را هر ساله به آیین 
بزرگداشت او اختصاص داده اند، نکته ای که باشگاه گل گهر به خوبی به 

آن در پوستر بازی با تراکتور تبریز اشاره کرد.
باشگاه گل گهر همانند پوستر اول زیبای خود یک روز پیش از بازی با 
تراکتور، در روز بازی هم پوستر فوق العاده ای طراحی و منتشر کرد. در این 
پوستر، پروین اعتصامی شاعر بزرگ تبریزی دیده می شود. در پوستر قبلی 

هم باشگاه گل گهر یادی از قهرمانان ملی تبریز کرده بود.

کری مجازی دفاع سپاهان برای پرسپولیسی ها
 محمد دانشگر و تیمش در ۵8 روز ۳ مرتبه پرسپولیس را شکست دادند.

محمد دانشگر، مدافع میانی تیم سپاهان که پس از تساوی تیمش مقابل 
نساجی نسبت به عملکرد داوری و جهت دار بودن آنها نسبت به تیمی 
خاص اعتراض کرده بود، شنبه شب با انتشار یک استوری در صفحه 
شخصی اش برای پرسپولیسی ها کری خواند. دانشگر نوشت: ۳ بار، ۵8 

روز، ۲ جام. عیدتون مبارک. 

پرز می توانست دروازه بان رئال باشد!

 ساوتهمپتون و ثبت ۹ باخت 

گزارشگر عربی از عملکرد دفاع 

بدل امباپه روی سکو ها

متوالی خانگی در لیگ برتر

رئال به وجد آمد 

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه‌نگار

 سود جویی تمامی ندارد

از بن یدر تا پرنده فروش 


